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INLEDNING. 

Denna redogörelse, som i fråga om plan och uppställ
ning ansluter sig till den närmast föregående1), grundar sig 
hufvudsakligen på uppgifter hämtade ur skolornas årsrfedo-
görelser (kapitlet om undervisningen). I åtskilliga af dessa 
redogörelser saknas emellertid upplysningar om läroböcker 
i öfningsämnena, och i de flesta förekomma endast knapp
händiga uppgifter om bruket af ordböcker, kartböcker och 
öfriga hjälpredor. Icke sällan äro boktitlar och öfverskrifter 
sammandragna eller förkortade, och på vissa håll förekomma 
äfven felaktiga uppgifter. Det har fördenskull ofta varit 
svårt att afgöra hvilka läroböcker, som afsetts, och nöd
vändigt att af vederbörande rektorer begära upplysningar 
rörande en del arbeten. 

Vid bearbetning af årsredogörelsernas uppgifter har, 
så vidt möjligt varit, för hvarje arbete meddelats fullständig 
titel samt upplysning rörande tryckår för första upplagan, 
tryckår för sista upplagan före 1909 års slut samt utgif-
ningsort, sidoantal och boklådspris för denna upplaga. 
Dessa upplysningar ha för svenska böcker hämtats direkt 
ur de exemplar, som förvaras i kungl. biblioteket samt ur 
årskatalogerna i bokhandeln, för utländska böcker ur de i 
kungl. biblioteket tillgängliga bokkatalogerna. I de fall, 
då utgifningsorten ej öfverensstämmer med tryckorten, 
har den senare angifvits inom parentes i sammanhang 
med utgifningsorten. Sidoantalet är beräknadt endast med 
hänsyn till paginerade sidor. Hvad prisuppgiften beträffar, 
afser den å ena sidan häftade exemplar, å den andra 
klothäften, kartonerade eller bundna exemplar. I det senare 
fallet föregås prisuppgiften af inb. 

Af utländska vittra författares arbeten förekomma ofta 
såväl svenska som utländska upplagor. Om inga upplysningar 
stå till buds rörande bruket af dessa upplagor, har företräde 
gifvits åt de svenska upplagorna och bland dessa i första 
rummet åt skolupplagorna. 

Alla arbeten af vittra författare, som utgifvits i serie-
upplagor, äro med gemensamma öfvertitlar uppförda i 
början af tabellerna B: c, C: c, D: c och E: c, för så vidt 
flere arbeten inom hvarje serie förekomma. 

I förteckningen öfver musikalier har i de allra flesta 
fall endast förlaget och förlagsorten angifvits, däremot ej 
upplagan och tryckåret; i de kataloger, hvaröfver musik
handeln i allmänhet förfogar, finnas i vanliga fall inga upp
gifter rörande upplaga och tryckår. 

Hvart och ett läseämne eller öfningsämne bildar i tabell
bilagan en särskild grupp (A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K; 
I, II, III, IV), inom hvilken alla böcker äro upptagna i num
merordning. Olika förlagsupplagor af en och samma bok 
äro behandlade som själfständiga böcker. Hvar och en af 
dessa upplagor har sitt särskilda nummer. Endast ifall 
ett och samma arbete är utgifvet i två med hvarandra be
släktade upplagor och det är ovisst, hvilken af dessa upp
lagor, som afses — eller huruvida endera eller bägge afses 
— äro båda upplagorna upptagna under ett och samma 
nummer. Detsamma gäller omarbetningar och böcker 
med snarlika titlar af en och samma författare. God
tyckliga delar af en författares samtliga skrifter eller en
skilda stycken af ett och samma arbete hafva gemensamt 
ordningsnummer, äfven då de behandlas som själfständiga 
böcker. I detta fall äro de indelade i a-nummer, b-nummer, 
c-nummer o. s. v. Om ett och samma arbete användes i två 
ämnen, är det i ena fallet försedt med ordningsnummer, i 
det andra med en hänvisning till detta nummer. Kalendrar, 
tidskrifter, tidningar m. m., hvilka användts som läseböcker, 
äro uppförda i slutet af tabellerna C: b, D: b och E. b och 
onumrerade. 

Hvar och en af de ofvannämnda grupperna A, B, C etc. 
sönderfaller i underafdelningar: a, b, c etc, inom hvilka arbe
tena äro upptagna i bokstafsordning efter författarens namn. 

Undervisningen i läseämnen. 

I. Jämförelse mellan läseåren 1899—1900 och 1909—1910. 

a) Antal använda arbeten. 

I följande tabell äro sådana arbeten medräknade, som i tabellbilagorna för båda läseåren sakna ordningsnummer, 
men åtföljas af hänvisning till annat nummer, likaså vissa af de arbeten, som i 1899—1900 års tabellbilaga utgöras af 
b-nummer, c-nummer etc, samt slutligen tidningar, tidskrifter, kalendrar m. m., som i 1909—1910 års tabellbilaga åter
finnas utan nummer i slutet af tabellerna C: b, D: b, E: b. Däremot äro icke denna bilagas b-nummer och c nummer 

') Upprättad af K. H. Karlsson för läseåret 1899—1900. 
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medräknade, på grund däraf att de vanligen utgöra blott enskilda delar eller stycken af det arbete, som upptages under a. 
Till följd af de sålunda medräknade arbetena blifva slutsiffrorna i nedanstående tabell i några fall högre än motsvarande 
siffror i bilagorna. 

Om man ifrån dessa slutsummor, 1,053 och 1,157, drager antalet af de arbeten — 18 för läseåret 1899—1900 och 18 
för läsåret 1909—1910 — som användts i två ämnen, erhåller man summorna 1,035 och 1,139. Antalet använda arbeten 
har alltså under det senaste året ökats med 104. Mer än hälften af denna summa fås, om man jämför tabellerna öfver 



modersmålet. Men äfven i tyska och engelska är ökningen afsevärd och i det närmaste lika stor för båda språken. 
I kristendom, historia och geografi samt filosofi har antalet använda läroböcker däremot undergått endast en obetydlig 
ökning. Såväl i matematik som i klassiska språk har ingen förändring i fråga om böckernas antal inträffat (i latin har 
antalet ökats med 4, men i grekiska minskats med 4). Det enda ämne, i hvilket studieböckernas antal i väsentlig mån 
blifvit inskränkt, är franska språket. Äfven beträffande naturkunnighet har en minskning inträffat, men helt obetydlig. 
För öfrigt hänvisas till tabellen. 

b) Antal utom Sverige utgifna arbeten. 1) 

Under den förflutna tioårsperioden har antalet utom Sverige utgifna läroböcker ökats från 252 till 259, eller med 7, 
en obetydlig summa i jämförelse med föregående period, då motsvarande antal utgjorde 71. Frånräknar man alla utländ
ska vittra arbeten, tidningar, tidskrifter, kalendrar och dylikt, återstå af 259 arbeten 124. Af dessa hafva 91 ut
kommit i Tyskland, 9 i Finland, 8 i Danmark, 8 i Österrike, 4 i England, 3 i Norge och 1 i Schweiz. Bland de tyska 
upplagorna finnas 30 arbeten af klassiska författare. De i Finland utgifna läroböckerna äro alla författade på svenska. 

') I denna liksom t de följande tabellerna är afdrag gjordt för alla dubbelräkningar. 

v 



VI 

c) Antal öfversättningar och bearbetningar af utländska arbeten. 

I denna tabell äro icke upptagna öfversätlningar af bibeln, Luthers katekes och augsburgiska bekännelsen, ej heller 
utländska vittra författares arbeten i svensk öfversättning1) eller upplagor af Euclides Elementa. 

Antalet använda öfversättningar och bearbetningar, som redan under föregående period hade minskats från 67 till 46, 
utgör nu endast 34. Af dessa arbeten äro 16 stycken öfverflyttade från tyska, 6 från norska, 6 från danska, 3 från 
engelska, 2 fråu isländska och 1 från grekiska. 

d) Antal arbeten afsedda för folkskolor. 

I följande tabell äro upptagna såväl de arbeten, som efter hvad titeln anger äro afsedda för folkskolor (inclusive 
folkhögskolor eller folkskoleseminarier), som de, hvilka uppgifvits vara afsedda både för folkskolor och allmänna läroverk. 
Dessa arbeten hafva användts ungefär i samma utsträckning som för tio år sedan. Deras antal har visserligen minskats 
beträffande kristendom och naturlära, men i stället ökats med några arbeten inom en del andra ämnen. Med undan
tag af Norlén, W. och Lundgren, F.: Biblisk historia för folkskolan, Schiick, H. och Lundahl, N.: Läsebok för folk
skolans högre klasser samt folkskolans läsebok, har ingen af böckerna i fråga vunnit någon större spridning. Norléns 
och Lundgrens bibliska historia förekommer vid 33 läroverk, folkskolans läsebok vid 27 läroverk och Schiick-Lundahls 
läsebok vid 23 läroverk. 

') Angående dessa arbeten se tabellbilagan I: B: d. 
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e) Antal arbeten, som i medeltal användts vid vissa skolor. 

I den tabell öfver dylika arbeten, som uppgjordes för läseåret 1899—1900, togos endast vissa läroverk med i beräk
ningen, nämligen 21 högre allmänna läroverk och 18 femklassiga. Alla femklassiga läroverk ha emellertid numera om-
bildats till realskolor eller samskolor, hvarvid undervisningen utsträckts till ytterligare en klass och läroböckernas antal 
vid dessa skolor undergått en särskild ökning. På grund häraf ha de f. d. femklassiga läroverken uteslutits och beräk
ningen utförts endast med hänsyn till ofvannämnda högre allmänna läroverk. 

Under perioden 1889—1890 till 1899—1900 hade antalet läroböcker, som i medeltal användts vid hvarje läroverk 
ökats från 122 till 134, eller med 12. Äfven under perioden 1899—1900 till 1909—1910 har detta antal ökats, ehuru 
endast med 6. 

I fråga om de särskilda ämnena hade under läseåret 1899—1900 en minskning i medeltalen ägt rum uti kristendom 
och modersmålet. Under läsåret 1909 — 1910 har en minskning inträdt uti franska, latin och grekiska samt i mindre afsevärd 
mån äfven uti matematik. T de öfriga ämnena har en ökning ägt rum med undantag af filosofisk propedevtik, där läro
böckernas antal i medeltal är detsamma som förut. Största antalet läroböcker har enligt medeltalen användts uti moders
målet, tyska samt historia och geografi. 
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f) Antal bibehållna, ej längre använda och nyanskaffade arbeten. 

*) Antalet af de läroböcker - resp. 495 -f 538 och 495 4- 6(2 som enligt denna tabell användts under de båda läseåren, öfverensstämmer ej med motsvarande antal i tabellen 
å sid. iv, men i den senare äro, som bekant, åtskilliga arbeten räknade två gånger. 
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Ofvanstående tabell utvisar, att antalet nyanskaffade arbeten är störst inom modersmålet, engelska och tyska. Af 
arbeten, som upphört att användas, är antalet störst i modersmålet, franska, engelska och tyska, och af dem, som fort
farande äro i bruk, proportionsvis störst i filosofi och latin. Omsättningen har alltså varit lifligast inom modersmålet, 
tyska och engelska. I dessa tre ämnen är antalet nyanskaffade arbeten äfven afsevärdt större än antalet af dem, som 
ej längre brukas, då däremot i franska förhållandet är omvändt — en omständighet, som sammanhänger med de min
skade fordringarna i detta ämne. Tillskottet inom modersmålet, tyska och engelska utgör sammanlagdt 128 arbeten 
(63 + 33 + 32); drager man därifrån 27 eller den summa, hvarmed antalet arbeten i franska minskats, motsvarar åter
stoden (101 arbeten) den ungefärliga ökningen inom hela läroboksförrådet (jfr tabellen å sid. IV). 

I alla öfriga ämnen är summan af nyanskaffade arbeten i det närmaste lika med summan af de afskaffade. Större 
delen af de senare hade man för tio år sedan endast ringa användning för. Af 538 arbeten begagnades endast 31 vid 
mer än 6 läroverk och 4 vid mer än 20 läroverk. I fråga om de nyanskaffade arbetena äro frekvenstalen naturligtvis 
större. Af 642 arbeten ha 140 stycken användts vid mer än 6 läroverk och 39 stycken vid mer än 20 läroverk. 
Af dessa 39 utmärker sig ett visst antal för en relativt hög frekvens, nämligen: 

A) 10. Herner, S.: Israels historia i kort sammandrag 
[1907], vid 47 läroverk. 

A) 15. Stave, E.: Kort framställning af Jesu lif [l:a uppl. 
1907], vid 46 läroverk. 

A) 54. Lundin, C. F.: Bilder ur kyrkans historia [l:a uppl. 
1906], vid 45 läroverk. 

B) 38. Lindvall, F. W.: Svensk läsebok för realskolans 6:e 
klass [1906], vid 45 läroverk. 

B) 39. Lindvall, F. W.: Läsebok för realskolan [1907J, vid 
55 läroverk. 

B) 60. Lagerlöf, Selma: Nils Holgerssons underbara resa 
[l:a uppl. 1907], vid 54 läroverk. 

C) 49. Rodhe, E.: Tysk läsebok [l:a uppl 1902], vid 42 
läroverk. 

E) 58. Jespersen O. och liodhe, E.: Engelsk läsebok för 
realskolan [l:a uppl. 1906], vid 41 läroverk. 

J) 15. Höjer, M.: Öfversigt af Sveriges nyaste historia 
[l:a uppl. 1906], vid 55 läroverk. 

J) 31. Boethius, S. J.: Lärobok i allmänna historien för 
realskolan [l:a uppl. 1905], vid 58 läroverk. 

J) 51. Rydfors, A.: Historisk läsebok fl:a uppl. 1904], vid 
69 läroverk. 

Kastar man nu en blick på de arbeten, som i större 
utsträckning användts såväl under läseåret 1899—1900 som 
under läseåret 1909—1910, finner man, att för vissa af dem 
frekvensen är i det närmaste oförändrad, för andra däremot 
antingen ökad eller minskad. Till de förra kunna räknas: 

A) 55. Lövgren, N.: Kyrkohistoria till skolornas tjänst(19,23). 
B) 17, 18. Sundén, I). A.: Svensk språklära (79, 72). 
B) 28. Gederschöld, G.: Svensk läsebok (21, 24). 
B) 110. Runeberg, J. L.: Fänrik Ståls sägner (74, 63). 
C) 87. Pederzani-Wéber, J.: Auf rauhen Pfaden (23, 24). 
C) 150, 152. Hoppe, O.: Svensk-tysk ordbok (26, 28). 
C) 151, 153. Hoppe, O.: Tysk-svensk ordbok (25, 26). 
G) 1. Löfstedt, E.: Grekisk grammatik (29, 29). 
G) 10. Homeros: Odysseia i urval af V. Knös (23, 22). 
H) 64. Tham, K.: Planimetri (21, 22). 
J) 4. Ekmark, J. O.: Läsebok till Odhners svenska hi

storia (43, 48). 
J) 24, 25. Odhner, C. T.: Lärobok i fäderneslandets hi

storia (78, 74). 

J) 18. Pallin, E. G.: Lärobok i nya tidens historia (37, 38). 
J) 72. Schram, F, J. och Svederus, M. B.: Geografisk läs

ning (22, 22). 

Till de senare höra först sådana arbeten, hvilkas fre
kvens utvisa en ökning. Denna ökning är ännu jämförelse
vis liten för följande arbeten: 

A) 14. Ribbing, L.: Biblisk historia (10, 16). 
B) 6. Kabner, H. och Victorin, J. G.: Svensk rättskrif-

ningslära (23, 28). 
B) 36. Hildebrand, E.: Läsebok i svensk litteratur (13, 

18). 
B) 112. Runeberg, J. L.: Julkvällen (20, 26). 
B) 133. Tegnér, E.: Frithiofs saga (49, 56). 
E) 87. Massey, C: In the struggle of life (19, 26). 
F) 56. Livius: Ab urbe condita af P. Bagge (17, 22). 
I) 29. Neander, E.: Lärobok i zoologi (16, 22). 
I) 41. Forssell, K. B. J.: Lärobok i botanik (16, 24). 
I) 42. Forssell, K. B. J.: Inledning till botaniken (37, 44). 
I) 47. Krok och Almqvist: Svensk flora (54, 64). 

däremot mera i ögonen fallande för följande: 

A) 31. Ahnfelt, O. och Bergqvist, B. Jn: Den kristna tros-
och sedeläran (4, 20). 

B) 46. Melin, K. A. och Hernlund, H.: Svensk läsebok 
(9, 33). 

C) 14. Hjorth, Hj.: Tysk grammatik (8, 66). 
C) 18. Hjorth, Hj. och Lindhagen, A.: Praktisk lärobok i 

tyska språket (5, 33). 
C) 42. Atterbach, C: Läsebok i tysk handstil (3, 40). 
C) 65. Voss, P.: Deutsches Lesebuch (1, 24). 
D) 2. Bödtker, A. och Höst, S.: Lärobok i franska (10, 55), 
D) 7. Edström, E.: Fransk elementarbok (11, 22). 
E) 76. Burnett, F. Hodgson: Little lord Fauntleroy (15, 26). 
H) 11. Möller, J., Larsson, L. T. och Lundahl, N.: Läro

bok i räkning (10, 43). 
H) 25. Möller, J.: Lärokurs i algebra (14, 35). 
H) 29. Rydberg, C. F.: Algebraiska uppgifter (3, 16). 
H) 28. Asperén, K.: Lärobok i geometri (9, 35). 
H) 69. Collin, K. R. Lärobok i plan analytisk geometri 

(24, 32). 
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II) 70. Collin, K. B.: Lärobok i plan trigonometri (7, 16). 
I) 2, 21, 35, 56, 69, 82, 90. Almqvist, S. och Lagerstedt, 

N. G. W.: Lärobok i naturkunnighet (43, 72). 
I) 20. Almqvist, S.: Lärobok i zoologi (15, 29). 
I) 62. Moll, T.: Lärobok i fysik (18, 39). 
I) 64. Rydberg, C. F.: Uppgifter af mekaniskt och fysi

kaliskt innehåll (2, 17). 
I) 78. Kempe, I).: Lärobok i organisk kemi (7, 20). 
J) 40. Estlander, J.: Allmänna historien i berättelser (7, 54). 
J) 54. Carlson, E.: Skolgeografi uti två kurser (53, 76) 
J) 60. Fehr, L: Geografiska skildringar (27, 49). 

K) 4. Larsson, H: Lärobok i psykologi (7, 30). 

Till samma grupp höra äfven de arbeten, hvilkas fre
kvenstal utvisa en minskning. Denna minskning är mera 
obetydlig för följande arbeten: 

B) 16. Sundén, I). A.: Ny svensk rättskrifningslära (20, 16). 
B) 131. Tegnér, E.: Skrifter (26, 19). 
B) 186. Warburg, K. . Svensk litteraturhistoria (34, 28). 
E) 5. Afzelius, J. A.: Engelsk elementarbok (35, 30): 
F) 57. Livius: Ab urbe condita, af R. Törnebladh (15, 9). 
J) 34, 35. Boéthius, S. J.: Historisk läsning (19, 14). 
J) 39. Ekmark. J. O.: Läsebok till allmänna historien 

(25, 18). 
J) 88. Hildebrand, E. och Selander, N.: Atlas till allmänna 

och svenska historien (27, 20). 
K) 7. Sjöberg, G. och Klingberg, G.: Lärobok i logik (31, 25). 

men större för följande: 

A) 13. Norén, W. och Lundgren, F.: Biblisk historia (42, 33). 
A) 40. Ullmann, L.: Kristlig religionslära (17, 8). 
B) 44. Läsebok för folkskolan (70, 27). 
B) 116. Bunéberg, J. L.: Älgskyttarna (33, 21). 
B) 118. lluneberg, J. L.: Skrifter (33, 18). 
C) 2. Cahvagen, E. G.: Tysk språklära (61, 32). 
C) 5. Cahragen, E. G.: Tysk elementar- och läsebok (52,11). 
C) 7. Cahvagen, E. G.: Ofversättningsöfningar till tyska 

(44, 16). 
C) 23. Löfgren, O. L.. Tysk språklära (20, 5). 
(C) 25. Löfgren, O. IJ.: Tyska öfversättnings- och talöf-

ningar (16, 1). 
C) 46. Hjorth, Hj. och Lindhagen, Anna: Kleine SchuleY-

bibliotek (33, 20). 
C) 135. Schiller, Fr. ron: Wilhelm Tell (23, 13). 
D) 10. G tillberg, G. och Edström, E.: Fransk skolgramma-

tik (30, 9). 
D) 11. G ullberg, G. och Edström, E.: Ofversättningsöfningar 

till franska (16, 2). 
D) 35. Miiller, J. och Wigert. O.: Fransk läsebok (20, 2). 
E) 9. Brekke, K.: Lärobok i engelska språket (19, 7). 
E) 11. Cahvagen, E. G.: Kortfattad engelsk språklära. 

(20, 5). 
E 31. Mathrsius, N. A.: Engelsk elementarbok (20, 1). 

E) 32. Mathesius, N. A.; Engelsk skolgrammatik (38, 13). 
E) 65, 66. Norén. C. G.: Engelsk läsebok (19, 4). 
E) 70. Sturzcnbecker, W.: Engelsk läsebok (20, 3). 
F) 7. Törnebladh, B..- Latinsk elementarbok (46, 11). 
F) 8. Törnebladh, B.: Latinsk extemporaliebok (30, 2). 
F) 10. Törnebladh, B. och Lindroth, L.: Latinsk språklära 

(60, 29). 
F) 23. Ccesar: De bello gallico, af F. W. Häggström (32, 

20). 
F) 37. Cornelius Nepos: af P . G. Boéthius (22, 6). 
F) 38. Cornelius Nepos: Vite , af R. Törnebladh (36, 3). 
F) 47. Horatius: Öder och epoder, af C. A. Fahlcrantz 

(25, 12). 
F) 58. Livius: Ab urbe condita, af A. Frigell (18, 6). 
F) 69. Ovidius: Metamorphoseon, af R. Törnebladh (20, 9). 
F) 78. Vergilius: Aneidos libri, af R. Törnebladh (26, 9). 
F) 88. Lindroth, L . : Kort sammandrag af de romerska an-

tikviteterna (26, 13). 

G) 4. Petersson, A..- Grekisk läsebok (31, 12). 
G) 23. Xeno/on: Anabasis, af L. A. Aulin (30, 12). 
H) 3,4. Berg, A.: Räknelära (59, 40). 
H) 17. Haglund, G.: Lärobok i algebra (42, 6). 
H) 18. Haglund, G.: Samling öfningsexempel till lärobok 

i algebra (53, 10). 

H) 54. Lindman, C. F.: Euclides (46, 16). 
H) 66. Todhunter, I.: Geometriska öfningssatser (29, 6). 
I) 19. Wijkander, A. och Holmström, L.: Läran om natur

företeelserna (38, 9). 
I) 28. Lyttkens, I. A.: Läran om djuren (33, 11). 
I) 37, 38. Areschoug, F. W. C: Läran om växterna (18, 5). 
I) 70. Almqvist, S. och Nordenstam, B.: Kurs af kemiska 

försök (18, 10). 
J) 32. Boéthius, S. J.: Gamla tidens historia (59, 1). 
J) 45, 46. Ballin, J. B.: Lärobok i allmänna historien 

(73, 34). 
J) 47. Ballin, J. Jl. och Boéthius, S. J.: Lärobok i medel

tidens historia (18, 1). 

J) 52. Sjögren, O.: Historisk läsebok (28, 9). 
J) 56. Bahm, O. E. L.-. Geografi (18, 3). 
J) 68, 69. Both, M.; Illustrerad geografi 16, 5). 
K) 8. Sjöberg, G. och Klingberg, G.: Lärobok i antropo

logi (25, 2). 

Vid en jämförelse mellan de olika grupperna finner man 
lätt, att antalet af de arbeten, hvilkas frekvenstal minskats, 
i väsentlig mån öfverstiger antalet af de arbeten, hvilkas 
frekvenstal ökats. Skilnaden torde emellertid vara sken
bar, eftersom ingen hänsyn tagits till arbeten, som under 
båda läseåren användts vid endast ett fåtal läroverk. Bland 
dessa arbeten, hvars antal är ungefär tre gånger så stort 
som antalet af de här uppräknade, torde flertalet ha fått 
en ökad spridning. 



g) Kostnaden i medeltal för de skolböcker, som lärjungarna vid ett visst antal läroverk ansetts skyldiga att själfva äga. 

I vanliga fall är det omöjligt at t på grundvalen af de uppgifter, som lämnas i skolornas årsredogörelser, afgöra i 
hvilken utsträckning lärjungarna själfva äro skyldiga att inköpa erforderliga arbeten. En del af dessa arbeten tillhanda, 
hållas kostnadsfritt vid läroverken. Emellertid har, beträffande läsåret 1909—1910, en uttrycklig skilnad blifvit gjord 
vid fjorton läroverk mellan det ena och det andra slaget af arbeten, nämligen vid högre allmänna läroverken i Borås, 
Halmstad, Härnösand, Jönköping, Karlstad, Lund, Malmö, Nyköping, högre latinläroverket å Norrmalm samt Södermalms 
högre allmänna läroverk i Stockholm, högre allmänna läroverken i Visby, Vänersborg, Västervik och Västerås. De tabeller, 
som i det följande blifvit utarbetade, grunda sig alltså uteslutande på uppgifterna från ofvannämnda läroverk med 
undantag likväl af latinläroverket å Norrmalm i Stockholm samt högre allmänna läroverken i Borås och Västervik, 
vid hvilka läroverk undervisningen på gymnasiet är inskränkt till endast en linie, latinlinien eller reallinien. 

Priserna äro i allmänhet beräknade för bundna exemplar; endast i fråga om enskilda författares vittra arbeten har 
hänsyn tagits till de häftade exemplaren, då ju dylika arbeten endast mera sällan torde inköpas i bundet format. Om 
olika upplagor förekomma af samma bok och det är ovisst, hvilken af-dessa upplagor användts vid ett gifvet läroverk, 
har den billigare upplagan lagts till grund för beräkningen. I beräkningen ingår icke priset på bibeln och psalmboken, 
ej heller priserna på ordböcker oeh kartböcker. Hvad de förra angår, är kostnaden densamma för alla läroverk; med 
afseende på de senare har ingen beräkning verkställts på grund af uppgifternas ofullständighet. Latinlinien har icke 
uppdelats i en afdelning för greker och icke-greker, på grund däraf att inga noggranna uppgifter föreligga angående 
de ämnen, som fått lämna rum för studiet af grekiska. 

För jämförelsens skull bifogas här den tabell, som med stöd af uppgifter från likaledes elfva läroverk, i syfte att 
utröna kostnaderna för lärjungarnas inköp af böcker, uppgjordes för läsåret 1899—1900. Dessa kostnader ha under den 
senaste tioårsperioden stigit med ej mindre än 50 % på reallinien och med omkring 35 % på latinlinien. 

Läsåret 1899—1900. 

Läsåret 1909—1910. 

Realskolan. 

') Ämnet är valfritt i 5:e och G.e klasserna. Kostnaden i medeltal för de höcker, som användts, uppgår till kr. 3o9, däraf kr. 2'8t i 5:e klas
sen och 0 25 i 6:e. 

XI 
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Realskolan och gymnasiet. 

II. Fördelning af de arbeten, som användts under läseåret 1909—1910. 

a) efter sista upplagans tryckår. 

Vid utarbetandet af följande tabell hafva alla utom Sverige tryckta arbeten lämnats utan afseende. Af de öfriga 
hafva bibeln, psalmboken, Luthers katekes, moderna vittra författares arbeten samt kartböckerna likaledes uteslutits. 
Hvad kartböckerna angår, äro uppgifterna så ofullständiga, att de näppeligen kunna läggas till grund för en statistisk 
beräkning. Beträffande bibel, psalmbok och moderna vittra författares skrifter tillhöra dessa arbeten ej skolbokslittera
turen i egentlig mening och sakna alltså betydelse för tabellen i fråga. Af Luthers katekes tryckes för hvarje år ett 
visst antal exemplar i stereotyperad upplaga eller skolupplaga. 

Summorna utvisa, att mer än tre femtedelar af de upptagna arbetena utkommit eller utgifvits i ny upplaga eller om
tryck under femårsperioden 1905—1909 och något mer än tre fjärdedelar under tioårsperioden 1900—1909. De arbeten, som 
utkommit i sin senaste upplaga före 1890, utgöra endast något mer än 1/12 af n e l a antalet. Jämför man de därpå föl
jande siffrorna med motsvarande siffror i redogörelsen för 1899—1900 finner man procenttalet (6l-9) för femårsperioden 
1905—1909 betydligt större än för femårsperioden 1895—1899 (4.3-9). En jämförelse mellan procenttalen för tioårs-
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perioderna 1900—1909 (77o) och 1890—1899 (66"6) ger nära nog samma resultat. Med afseende på de olika läseämnena 
råda helt naturligt vissa olikheter i afseende på användningen af nya arbeten eller nya upplagor af äldre arbeten. 
Dylika arbeten, d. v. s. från perioden 1905—1909, förekomma talrikast inom kristendom (72 %). Minsta procenttalet 
(37 %) påträffas inom franska. 

b) efter antalet läroverk. 

I följande tabell äro bibeln och psalmboken icke medräknade, ej heller moderna eller klassiska författares vittra 
arbeten och antikviteter. Bibeln och psalmboken användas vid alla läroverk, de öfriga däremot endast vid ett fåtal; 
utan tvifvel inverkar friheten i valet af dylika arbeten högst betydligt på deras frekvens. På grund af primäruppgif
ternas ofullständighet kan ingen bestämd uppfattning erhållas rörande bruket af ordböcker, tabeller och kartböcker. 
Dessa senare arbeten äro alltså äfven uteslutna. 
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Af en jämförelse mellan de olika slutsiffrorna i tabellen framgår, att frekvensen är ytterst ringa för ett mycket stort 
antal läro- och läseböcker. Förutom de vittra arbetena, hvilka här uteslutits, upptager tabellen 211 arbeten, hvilka livar 
för sig användts vid 1 läroverk och 192 arbeten, som hvar för sig användts vid 2—5 läroverk. Endast ett fåtal arbeten 
förekomma samtidigt vid ett flertal skolor. Af hela antalet i tabellen upptagna arbeten har inemot en tredjedel användts 
vid L läroverk, tre tiondelar vid 2—5 läroverk och något utöfver en tredjedel vid mer än 5 läroverk. Af denna tredjedel 
äro 80 arbeten nyttjade vid mer än 20 läroverk, 24 arbeten vid mer än 40 läroverk och 13 arbeten vid mer än 50 
läroverk. 

Till förhärskande arbeten inom de olika ämnena kunna framförallt räknas: 

Enligt denna tabell är såväl antalet författare som an
talet använda arbeten störst inom tyska språket. Af tyska 
arbetena ha 7 stycken användts vid mer än 10 läroverk. 
Af de engelska ha endast 2 arbeten användts vid mer än 10 
läroverk och af de franska inga. Under läseåret 1899—1900 
var förhållandet ungefär detsamma. 

Af utländska vittra författares arbeten i svensk öfver-
sättning äro 4 lästa vid blott 1 läroverk, 3 vid 2 — 5 läro
verk och 1 vid 7 läroverk. 

Arbeten af 26 svenska vittra författare ha användts 
vid 1 läroverk, af 19 sådana vid 2—5 läroverk och af 9 
vid 6—10 läroverk. Snoilskys skrifter hafva lästs vid 65 
läroverk, Tegnérs vid 68 och Runebergs vid 73. 

Angående danska och norska vittra författare hafva 
arbeten på originalspråket lästs af Andersen vid 1 läro
verk, af Oehlenschläger vid 5 läroverk, af Ibsen vid 9 läro
verk, af Holberg vid 11 läroverk och af Björnson vid 13 
läroverk. 

47. Krok, Th. O. B. N. och Almqvist. S.: Svensk flora 64 
62,63. Moll, T..- Lärobok i fysik 39 

69. Almqvist, S. och Lagerstedt, N.G. W.: Magnetism etc. 32 
82. » » .- Geologi etc. ... 30 
90. » » : Astronomi 19 

Historia och Geografi. 

24,25. Odhner, C. T.: Lärobok i fäderneslandets historia 74 
51. liydfors, A.: Historisk läsebok 69 
54 Carlson, E.: Skolgeografi 76 

Filosofi. 

4. Larsson, H.: Lärobok i psykologi 30 

En undersökning rörande bruket af utländska moderna 
författares vittra arbeten ger följande resultat: 

Kristendom. An£lZS? 
använd ts. 

10. Herner, S.: Biblisk historia 47 

Modersmålet. 

17,18. Sundén, D. A.: Språklära 72 
39. Lindvall, F. W.: Läsebok för realskolan 55 

186. Warburg, K.: Litteraturhistoria 28 

Tyska. 

14. Hjorth, Hj.: Språklära 66 
59. Bodhe, E.: Läsebok 42 

Franska. 

2. Bödtker, A. och Höst, S.: Språklära 55 
28. Edström, E.-. Läsebok 18 

Engelska. 

17. El/strand, D.: Språklära 35 
58. Jespersen^O. och Bodhe, E.: Läsebok 41 

Latin. 

10,11. Törnebladh, B.: Språklära 29 
16. Lhomond-Holzer: Läsebok 21 

Grekiska. 

1. Löfstedt, E.: Språklära 29 

Matematik. 

11. Möller, J., Larsson, L. T. och Lundahl, N.: 
Lärobok i räkning 43 

25. Möller, J.: Lärokurs i algebra 35 
28. Asperén, K.: Lärobok i gemetri 35 
69. Collin, F. B.: Lärobok i plan analytisk geometri 32 

Naturvetenskap. 

2. Almqvist, S. och Lagerstedt, N. G. W,: Lärobok 
i naturkunnighet 25 

21. Almqvist, S. och Lagerstedt, N. G. W.: Läran om 
djuren 4 



XVI 

Undervisningen i välskrifning och öfningsämnen. 

Jämförelse mellan läseåren 1899—1900 och 1909—1910. 

a) Antal använda arbeten. 

En tämligen afsevärd ökning i antalet använda ar
beten har under denna 1 O-årsperiod ägt rum beträffande 
orgelspelning, en större minskning däremot i välskrifning, 
teckning och öfningar på stråkinstrument. 

Bland hithörande arbeten ägde — såvidt tabellbilagan 
2 utvisar — följande en relativt stor användning: 

Välskrifning. ^ . S f ' 
anvöndts. 

5. Heihe, C. O.: Skrifsystem 16 
6, 7. HoJmqvist, F.: Metodik m. m 46 

Teckning. 

4. Henriques, P.: Lärobok i geometrisk ritning 27 
16. Segerborg, K. A.: Linearritningskurser 11 
23. Werner, C: Lärobok i geometrisk ritning 10 

Musik. 

13. Haffner-Rendahl: Koralbok 14 
26. Normalsångbok 29 
34. Svenska skolkvartetten 27 

105. Hennes, A.; Pianoskola 19 
132. Henning, C. W.: Violinskola 32 

Gymnastik och militäröfningar. 

2. Instruktion för militäröfningarnas bedrifvande ... 2 

Med hänsyn till ofvanstående förteckning torde ihåg-
kommas, att uppgifter saknas från de allra flesta lärover
ken, särskildt beträffande gymnastik. 

b) Antal bibehållna, ej längre använda och nyanskaffade 
arbeten. 

Af ofvanstående tabell framgår, att omsättningen af de 
använda arbetena äfven under denna tioårsperiod varit be
tydlig, isynnerhet inom öfningarna i sång och pianospel-
ning. Om hela antalet använda arbeten är mindre än för 
tio år sedan, torde detta till stor del bero därpå, att upp
gifterna år 1909—1910 ej varit lika fullständiga som år 
1899—1900. Särskildt torde detta vara fallet för välskrif
ning och teckning. 

Bland nyanskaffade arbeten inom öfningsämnena, som 
vunnit den största spridningen, märkas: 
II. 23. Werner, C: Lärobok i geometrisk ritning. Anv. 

vid 10 läroverk. 
III. 27. Ny normalsångbok. Anv. vid 16 läroverk. 
III. 36. Tegnér, Alice: Sjung, svenska folk. Anv. vid 17 

läroverk. 



TABELL-BILAGOR. 

1* 





3* 

Tab. 1. Förteckning öfver de böcker, som användts vid undervisningen i läseämnen under 
läseåret 1909—1910, jämte uppgift på de olika läroverk, där hvarje bok begagnats. 

Upprättad af 

V. A. L i n d s s t r ö m . 

Alfabetisk förteckning öfver samtliga läroverken med angifvande af läroverkets art och signatur. 

(A = högre allmänt läroverk; R = realskola; S = samskola). 

Öfversigt öfver de olika ämnenas ordningsföljd och underafdelningar. 



4* Tab. 1. Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 5* 



6* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 7* 



8* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 9* 



10* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 1 1 * 



12* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läsåret 1909—1910. 13* 



14* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läsåret 1909—1910. 15* 



16* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 17* 



18* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 19* 



20* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 21* 



22* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 23* 



24* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910 25* 



26* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 27* 



28* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 29* 



30* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 31* 



32* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 33* 



34* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 35* 



36* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 37* 



38* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 39* 



40* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 41* 



42* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 43* 



44* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 4 5 * 



46* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 47* 



48* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 49* 



50* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 51* 



52* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 53* 



54* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 55* 



56* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 57* 



58* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 59* 



60* Tab 1. (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910 61* 



Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 62* 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 63* 



64* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 65* 



66* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 67* 



68* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 69* 



70* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 71* 



72* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 73* 



74* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåre t 1909—1910. 75* 



76* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts 



vid undervisningen i läseämnen under läseåret 1909—1910. 77* 



78* Tab. 1 (forts.). Förteckning öfver de böcker, som användts vid undervisningen 
i läseämnen under läseåret 1909—1910. 



79* 

Tab. 2. Förteckning öfver de arbeten, som användts vid undervisningen i välskrifning 
och öfningsämnen under läseåret 1909—1910, jämte uppgift om de olika läroverk, där 

hvarje arbete begagnats. 

Upprättad af 

V. A. L i n d s s t r ö m . 



80* Tab. 2 (forts.). Förteckning öfver de arbeten, som användts vid under -



visningen i välskrifning och öfningsämnen under läseåret 1909—1910. 81* 



82* Tab. 2 (forts.). Förteckning öfver de arbeten, som användts vid under-



visningen i välskrifning och öfningsämnen under läseåret 1909—1910. 83* 



84* Tab. 2 (forts.). Förteckning öfver de arbeten, som användts vid under-



visningen i välskrifning- och öfningsämnen under läseåret 1909—1910. 8 5 * 



86* Tab. 2 (forts.). Förteckning öfver de arbeten, som användts vid under-



visningen i välskrifning och öfningsämnen under läseåret 1909—1910. 87* 



88* Tab. 2 (forts.). Förteckning öfver de arbeten, som användts vid under-



visningen i välskrifning och öfningsämnen under läseåret 1909—1910. 89* 



90* Tab. 2 (forts.). Förteckning öfver de arbeten, som användts vid under-



visningen i välskrifning och öfningsämnen under läseåret 1909—1910. 91* 



92* 

A l f a b e t i s k t r e g i s t e r . 

(Titlarna äro angifna i största korthet.) 
Sid. 

ABC Guide to London 40 
Abenius, W.: Elementär lärobok i oorganisk kemi 67 

—: Kort lärobok i kemi 67 
About, E.: Le roi des montagnes 34 
Adler, V.: Anteckningar i metodik för undervisning i frihandsteckning 80 
Adlerz, E.: Bakterierna och andra mikroorganismer 62 
Afzelius, J. A.: Nybörjarbok 36 

—: Engelsk grammatik för skolor 36 
—: Engelsk grammatik för real- och samskolor 36 
—: Kortfattad grammatik 36 

— : Engelsk elementarbok 36 
—: Öfningar i engelsk syntax 36 
—: Skrivövningar till engelsk grammatik 36 
—: Engelsk läsning 38 
—: Selections from modern english humour 38 

Afzelius, J. A. och Fuhrken, G. E.: An english reader 38 
Ahnfelt, O. och Bergqvist, B. J:n: Den kristna tros- och sedeläran 5 
Album von Berlin und Deutschlands Kriegsflotte 24 
Aldén, G. A.: Medborgarens bok 19 
Allmänna bestämmelser för militäröfningarnas bedrifvande höst-

terminen 1907 91 
Almén, E.: Fysikaliska problem 66 
Almqvist, C. J. L.: Palatset. Araminta May. Kung Arturs jagt ... 12 

—: Folklifsberättelser 12 
—: Skrifter 13 

—: Törnrosens bok 13 
Almquist, S.: Lärobok i zoologi 63 
— : Vårt tankelif 78 

—: Lärobok i botanik 64 
Almqvist, Sofi: Läsning för barn af Zacharias Topelius 9 
Almquist, S. och Lagerstedt, N. G. W.: Lärobok i naturkunnig-

het 62, 63, 64, 66, 67, 68 
Almquist, S. och Nordenstam, R.: Kurs af kemiska försök 67 
Alvén, H.: Fosterlandspsalm 82 
Andersen, C. H.: Sagor och berättelser 16 

—: Eventyr og Historier 17 
—: Udvalgte Eventyr 17 

Anderson, Hedda: Den kristna tros- och sedeläran 6 
—: Svenska språköfningar 8 
—: Från bokhyllan 9 

—: Nordiska sagor.. 17, 69 
—: Grekiska sagor 13, 71 

Andersson, H.: Latinsk antologi 45 
Andersson, R.: Pianospelets teknik 86 
Anjou, N. E.: Den nya sångmetoden 82 

—: Nyaste harmoniumskolan 84 
Anjou, N. E. och E.: Organistens orgelalbum 84 
Appelqvist, Hj. och Heikel, I. A.: Scriptores Attici 51 
Areschoug, F. W. C.: Botanikens elementer 64 

—: Läran om växterna 64 
— : Läran om växterna i sammandrag 64 

Aristophanes: Riddarne 16 
Arnold, H.: Zwei Novellen 25 
— : Fritz auf dem Lande 24 
Asperén, K.: Lärobok i geometri 56 

—: Geometriska öfningssatser 56 
—: Hufvudräkneöfningar 55 

Asperén, K. och Damm, J.: Lärobok i räkning 55 
Assar, A. O.: Fosterländska sånger 82 
Atterbom, P. D. A.: Skrifter 13 

Förteckning öfver de arbeten, som varit begagnade 

Sid. 
Auerbach, C.: Läsebok i tysk handstil 22 
Augé, C. L. et Petit, M.: Histoire de France 34 
Augier, E. et Sandeau, J.: Le gendre de monsieur Poirier 33 
Augsburgiska Bekännelsen samt Uppsala Mötes Beslut 6 
Aulin, T.: Violinskola 88 
Aus der n e u r e n deu t schen L i t t e r a tu r 24 
A u s w ah l a u s der n e u e r e n d e u t s c h e n L i t t e r a t u r 24 
Autenrieth, G.: Schulwörterbuch zu den homerischen Gedichten .. 52 
A u t e u r s c é l è b r e s pub l i é s et a n n o t é s à l ' u s age de la 

j e u n e s s e s t u d i e u s e p a r G. Gu l lbe rg 33 

Bach: Harmoniumalbum 84 
Bagge, P.: Läsebok i svensk prosa 9 
—: Svenska ordförklaringar till Bjørnstjerne Bjørnsons Synnøve 

Solbakken 18 
Baker: A History of the english people 42 
Ballantyne, R. M.: Coral Island 42 
Bandow, K.: Simple Stories for Young Folks 38 
Banville, T. de: Gringoire 34 
Barry Pain: Eliza 42 
Bauck, W.: Musiklärans första grunder 82 
Baum, F. und Geyer, C.: Kirchengeschichte 7 
Baumeister, A.: Bilderhefte aus dem griechischen und römischen 

Altertum 53 
Baur, A., und Fischer, E.: Anatom. hygien. Wandtafelwerk 62 
Beasley, H. R.: Writing for reading 36 
Beckman, N.: Svensk språklära 8 
—: Hjälpreda vid uppsatsskrifning 19 
Beethoven: Sonater 87 
—: Sonatiner 87 
— : Larghetto ur Symfoni Nr. 2 90 
Behm, O. P.: Engelsk läsebok 38 
Bellman, C. M.: Skrifter 13 
Benedicks, R.: Ein Lustspiel 25 
Benseler, G. E.: Griechisch- deutsches Schul-Wörterbuch 53 
Bensow, O.: Den kristna tros- och sedeläran 6 
—: Kristen barnalära 6 
Berg, A.: Räknelära 55 
Bergenson, A.: Harmonilära 82 
Berggren, P. G.: Sveriges historia 69 
Bergman, C. G.: Doktor Mårten Luthers lilla katekes 5 
Bergman, C. J.: Försök till en kort latinsk stilistik 45 
Bergman, .J. S.: Läsebok för skola och hem 9 

—: Läsebok i nyare svensk litteratur 9 
Bergqvist, B. J:son: Biblisk historia. N:o 1 4 

—: Biblisk historia. N:o 2 4 
—: Bibliska berättelser 4 

Bergstedt, H.: Hufvuddragen af Grekernas och Romarnes mytologi 50, 53 
— : Kort grekisk kulturhistoria 53 
Bergstrand, A. G:n: Grunddragen af den kristna tros- och sedeläran 6 
Bergstrand: P. E.: Femsiffriga trigonometriska logaritmer 60 
Bergström, Anna: Sångkurs för skolan 82 
Bergström, J. N.: Svensk läsning 9 
— : Praktiska öfningar i affärsskrifning och bokhålleri 19 
—: Samhället och medborgaren 69 

Berlin, M.: Samling af räkneexempel 55 
Berliner Tageblatt 24 
Bernard, T.: Mémoires d'un jeune homme rangé 34 
Berndtson, C. I. B.: Svensk-fransk ordbok 35 
Bertini, H.: Etyder 87 
Berwald, Hj.: Lärobok i oorganisk kemi 67 
Beyer, F.: Praktisk förberedande pianoskola 87 

—: Pianoskola 87 
Beyer, H.: Skola för orgelharmonium 84 
Bibliotek för orgelspelare 84 



för undervisningen under läseåret 1909—1910. 93* 

Sid. 
B ib l io t ek m o d e r n e r d e u t s c h e r Schrif t s t e l l e r für den 

S c h u l g e b r a u c h und d ie P r i v a t l e k t ü r e 25 
Billing, G.: Den sköna Herrans gudstjänst 6 
Billing, G. och Wingren, P.: Doktor Mårten Luthers lilla katekes... 5 
Björk, Elisabeth: Blomsterstudier 80 
Björkman, C. G.: Svensk-engelsk ordbok 44 
Bjørnson, B.: Fortællinger 17 
— : Paul Lange og Tora Parsberg 17 
—: En glad Gut 17 
— :Arne 17 
—: Synnøve Solbakken 17 
—: Digte 18 

Blanche, A.: Skrifter 13 
—: Hyrkuskens berättelser 13 
Blidberg, A. H.: Proportionslära 56 
Blomqvist, J.: Orgelskola 84 
Blomqvist, A., Persson, P. Er. och Ahlberg, K. J.: Biblisk historia 4 
Boas, J. E. W.: Lärobok i djurrikets naturalhistoria 63 
Bocklet, H. von: Populär pianoskola 87 
Bodman, G.: De första laborationerna i kemi 67 
Boëthius, S. J.: Lärobok i allmänna historien 71 
—: Gamla tidens historia 71 
— : Kulturhistorisk öfversikt af forntidens och medeltidens allmänna 

historia 71 
—: Historisk läsning 71 
Bohlin, K.: Lärobok i biologi 64 
— : Växternas lifsföreteelser 64 
— : Lärobok i kemi 67 
Bohnhof, Anna: A collection of tales and poems 38 
Borel, E.: Choix de lectures françaises 31 
Borelius, J. J.: Lärobok i den formella logiken 78 
Bores, Anna, f. Widegren och Philip, Ruth: Den första undervis-

ningen i biologi 62 
Borg, H.: Kortfattad fransk grammatik 30 
Brate, E. och Lindvall, A. F. V.: Svensk språklära 8 
Brehm, A. E.: Djurens lif 63 
Brekke, K.: Lärobok i engelska språket 36 
Broman, K. E.: Plan geometri 57 
—: Öfningssatser till Euklides 57 
Bronte, C. H.: Jane Eyre 42 
Bruni, B.: Etyder 88 
Bruno: Le Tour de la France par deux enfants 34 
Budde, E.: Blätter aus meinem Skizzenbuch 26 
Burman, C.: Vägledning vid kartritning 80 
Burnett, F. Hodgson: Little lord Fauntleroy 41, 42 
Bååth-Holmberg, Cecilia: Skogsboda gård 13 
Bäckman, J.: Biblisk historia. N:o 1 4 
— : Biblisk historia. N:o 2 4 
Bäckström, H. och Segerborg, K. H.: Öfningar i tysk skrifstil ... 20, 79 
Bödtker, A. T. och Höst, S.: Lärobok i franska 30 
— : Franska läsestycken 31 
Böttiger, C. W.: Ungdomsminnen 13 

Calissendorff, Hedda m. fl.: Franska skriföfningar och extemporalier 30 
Calwagen, E. G.: Tysk språklära 20 
— : Kortfattad tysk språklära 20 

—: Tysk elementarbok 20 
—: Tysk elementar- och läsebok 20 
—: E. G.: Tysk läsebok 20 
—: Öfversättningsöfningar till tyska 20 
—: Öfningar i tyskt talspråk efter Wolfram 20 
— : Engelsk språklära 36 
—: Kortfattad engelsk språklära 36 
—: Engelsk elementar- och läsebok 36 
—: Öfversättningsöfningar till engelska 36 

Sid. 
Calwagen, E. G. och Lindqvist, A. A:son: Kortfattad engelsk språklära 36 
—: Översättningsövningar till engelska 36 
Calwagen, E. G. och Nordgren, C. O.: Kortfattad tysk språklära... 20 
—: Tysk elementar- och läsebok 20 
— : Öfversättningsöfningar till tyska 20 
Carlberg, A. E.: Fransk elementarbok 30 
Carli, E., Rendahl, C. och Wihlander, A. G.: Praktisk räknebok... 55 
Carlon, M.: Allmän historia för realskolan 71 
Carlson, E.: Skolgeografi 73 
Carlson, E. och Baltzer, L.: Taflor ur allmänna historien 75 
Carlson, E. och Fagerlund, E.: Skolgeografi 73 
Carlson, E. och Steffen, R.: Lärobok i psykologi 78 
Carnoy, H.: Les légendes de France 34 
Cassel, G.: Geometriska anteckningar 57 
Casselli, Hilda: Short Stories for children 38 
Cavallin, Ch.: Latinskt lexikon 50 
— : Latinskt skol-lexikon 50 
—: Svensk-latinsk ordbok 50 
Cederblom, Elin: Grunddragen af embryologien 62 
Cederschöld, G.: Svensk läsebok 9 

—: Språk i språket 19 
Cederschiöld, G. och Olander, V.: Svensk uppsatsskrifning 19 
Chamber's: English history 42 
—: Geography Readers 38 
Chesterson, G. K.: The man who was Thursday 42 
Cicero: Cato Major de senectute 46 

—: Orationes in Catilinam 46 
— : Orationes selectæ 46 

—: Catilinarische Reden 46 
—: Somnium Scipionis 47 
—: Ausgewählte Briefe 47 
—: Epistolæ selectæ 47 
—: Epistulæ selectæ 47 
—: Tusculanarum Disputationum ad M. Brutum libri 47 
—: Pro lege Manilia 47 

Clementi, M.: Etyder 87 
—: 32 sonatiner 87 
Cleve, P. T.: Lärobok i kemiens grunder 67 
—: Kvalitativ kemisk analys 67 
Cohrs, E.: Atlas öfver Sverige 75 
Cohrs, E. och Torpson, N.: Geografisk handatlas 75 
—: Kartbok 75 
Collin, K. R.: Algebra jämte exempelsamling 55 

—: Lärobok i plan analytisk geometri 59 
—: Lärobok i plan trigonometri 59 
—: Grafisk framställning 60 

Concone: 50 Vocaliser 82 
Coppée, F.: Oeuvres choisies 33 

—: Pariser-Skizzen und Erzählungen aus Les vrais riches 34 
Cornelius, C. A.: Lärobok i kyrkohistorien 7 
Cornelius Nepos 47 

— : Vitæ excellentium imperatorum 47 
Cornelius Nepotis vitae 47 
—: 47 
Craik, Mrs: A hero 41 
Cramer, J. B.: Etyder 87 
Curtius: Historiarum Alexandri Magni Macedonis liber tertius 47 
Curtius: Historiarum Alexandri Magni Macedonis libri 47 

—: De rebus gestis Alexandri Magni libri 48 
— : De gestis Alexandri Magni regis Macedonum libri 48 
— : De gestis Alexandri Magni libri 48 

Czerny, J.: Etyder 87 
—: Studiewerke 87 
—: Erster Lehrmeister 87 

— : Praktischer Lehrgang des Violinspiels 88 



94* Förteckning öfver de arbeten, som varit begagnade 

Sid. 
Cæsar: De bello gallico 46 
— : Commentarii de bello gallico 46 
—: Belli civilis libri III 46 

Daheim-kalender für das deutsche Reich 1909 24 
Dahlquist, H.: Öfningssatser till plana geometrien 59 
Dahlström, M. Th.: Favoritstycken för orgelharmonium 84 
—: Orgelstycken 84 
Dahm, O. E. L.: Geografi 73 
Dalin, A. F.: Fransk-svensk ordbok 35 
Dalin, A. och Berg, F.: Läseböcker för Sveriges barndomsskolor... 10 
Damm, J.: Samling af mer än 20,000 sifferexempel till bråkläran.. 55 
Damm, G. (Theodor Steingräber): Pianoskola 87 
Dancla, Ch.: Violinduetter 58 
Das Echo 24 
Daudet, A.: Lettres de mon moulin 35 

—: Contes du lundi 35 
—: Tartarin de Tarascon 35 

—: Contes choisies 35 
—: Le petit chose 33 

David, F.: Violinskola 88 
Debes, E.: Schulatlas 75 
De b ä s t a böcke rna 12 
Demnitz, F.: Praktische Elementarschule für Klarinette 90 
Den oförändrade Augsburgiska bekännelsen 6 
Deutsche Dichter in Auswahl fü r ' s Volk 25 
Deutsche Rundschau 24 
Dickens, Ch.: Four tales from the Pickwick Club 41 

—: Sketches by Boz 42 
—: Stories and Sketches 42 
—: David Copperfield 42 
—: Christmas carol in prose 42 

— : Christmas carol 42 
—: A tale of two cities 42 

Die Augsburgische Confession 6 
Die Woche, mod. illustr. Zeitschrift 24 
Dont, J.; 24 öfningar för violin 88 
Dotzauer, J. J. F.: Praktische Violoncello Schule 88 
—: Violoncell-Schule 88 

—: 113 Cello-Etuden 89 
Doyle, C.: Selected adventures and memoirs of Sherlock Holmes ... 44 

—: The adventures of Sherlock Holmes 42 
—: The memoirs of Scherlock Holmes 42 
—: The hound of the Baskervilles 42 
—: A study in Scarlet 42 

Drachmann, A. B.: Rom 71 
Dreyer, W.: Genom fem världsdelar 73 

Ebeling, H.: Schulwörterbuch zu Homers Odyssee und Ilias 53 
Écr iva ins f rança is m o d e r n e s p u b l i é s et a n n o t é s à l 'usage 

des c l a s s e s par E. R o d h e et J. J e a n j a q u e t 33 
Edström, E.: Fransk läsebok 31 
— : Fransk lektyr 31 
—: Fransk skolgrammatik 30 

—: Kortfattad fransk språklära 30 
Edström, E.: Fransk elementarbok 30 
—: Urval bland af kongl. ecklesiastikdepartementet under åren 

1864—1902 gifna öfversättningsuppgifter till franska 30 
Eggeling, F.: Sångbok 82 
Egli, G.: Aufsätze für den Unterricht in die Muttersprache 19 
Ehrnberg, N.: De från kungl. eckl.-dep. i studentexamen hittills ut-

lämnade latinska texterna. Lund (Kristianstad) 1907 45 
Eichendorff, J. von: Aus dem leben eines Taugenichts 25 
Ekedahl, W.: Anteckningar i svensk statskunskap 69 

—: Läsebok i allmän geografi 73 
Ekedahl, W. och Enghoff, K.: Lärobok i allmän geografi 73 

Sid. 
Ekermann, A.: Läsebok till svenska litteraturhistorien 10 
Ekholm—Charlier—Hagström: 4-ställiga logaritmiska tabeller 60 
Ekmark, J. O.: Lärobok i allmänna historien 71 
—: Läsebok till allmänna historien 71 
—: Läsebok till C. T. Odhners svenska historia 69 

— : Svensk läsebok 10 
Ekström, N. O.: Bilder ur kyrkans historia 7 
Elfstrand, D.: Engelsk läsebok 39 

—: Engelsk elementar- och läsebok 37 
—: Öfningar till engelsk elementarbok 37 

—: Metodiska öfningar till engelsk elementarbok ... 37 
—: An english grammar 36 

—: Engelsk grammatik 36 
—: Kortfattad engelsk grammatik 36 

Enblom, C.: Recueil de lectures françaises 31 
Engelsk och svenskt handlexikon 44 
Eng l i sh a u t h o r s 41 
Englische Lauttafel 37 
Erckmann-Chatrian. L'ami Fritz 33 
Erdmann, E.: Geologiska väggtaflor 68 
Ericsson, F.: Lärobok i geometri för folkskolor 57 
Ericsson, K.: Lärobok i plan trigonometri 59 
Erikson, J.: Bilder ur naturens tre riken 62 
Ernst, G.: Select Poems by Byron and Tennyson 39 
—: Öfversättningsöfningar till engelska 37 
Ernst, O.: Asmus Sempers Jugendland 27 
(Erslev, J. E.:) Historisk atlas 75 
Estlander, B.: Allmänna historien i berättelser 71 
Eurenius, A. G. J.: Lärobok i plan trigonometri 59 
—: Stereometriska formler 57 
Ewing, J. H.: Jackanapes 43 

Fabricius, A.: Illustrerad kyrkohistoria 7 
Fagerlund, E.: Anvisning till planläggning af svenska uppsatser ... 19 
Fagerlund, E. och Lindqvist, A. A:son: Ur svensk diktning 10 
Fagerlund, E. och Rönnholm, N.: Geografisk skolatlas 75 
Falk, M.: Lärobok i plan analytisk geometri 59 
Fant, C. J. M.: Fransk läsebok 32 
Fehr, I.: Geografiska skildringar 10, 73 

—: Geografisk läsebok 73 
Femtio porträtt af ryktbara svenskar 69 
Fiedler, A. und Hoelemann, E.: Anatomische Wandtafeln 62 
Finke: Das Hausorchester 90 
Fischer, Th.: Menniskokroppen och dess vård 62 
Forssell, K. B. J.: Inledning till botaniken 65 
—: Lärobok i botanik 64 
Forwerg, M.: Blattformen 65 
—: Blüthenformen 65 

—: Fruchtformen 65 
Fothergell, Jessie.: Made or Marred 43 
France, A.: Le crime de Silvestre Bonnard 34 
Franke, F.: Phrases de tous les jours 30 
Fredholm, K. A.: Algebraiska uppgifter 56 
Frenssen, G.: Peter Moors Fahrt nach Südwest 27 
Freytag, G.: Die Journalisten 25 
—: Aus den Kreuzzügen 26 
Friesen, C. von: Öfversigt af svenska litteraturen 10 
Frohnmeyer och Benzinger, I.: Bibelatlas 5 
Fryxell, A.: Berättelser ur svenska historien 13, 69 

—: Gustaf den II Adolf 13 
Fröding, G.: Skrifter 13 
—: Dikter 13 
Fröding, O. H.: Proportionslära 57 
Funck, F.: Förskrift för skolan och hemmet 79 
—: Förskrift för tysk stil 79 



för undervisningen under läseåret 1909—1910. 95* 

Sid. 
100 fyrstämmiga sånger 84 
För skola och hem 12 

Gagner, M. L. och Bergmark, M.: På egen hand 8 
Gardell, C. J.: Folkskildringar 74 
Gardiner, S. R.: Historical biographies 41 
Gauss, F. G.: Fünfstellige vollständige logarithmische und trigono-

metrische Tafeln 60 
Gebauer, M. J.: Duetter 89 
Gehrmann, K.: Kvartettbibliotek 82 
Geijer, E. G.: Skrifter 13 
— : Dikter 13 
— : Valda sånger 13 
Geijerstam, G. af: Skrifter 13 
Geistbeck, A. und Engleder, F.: Geographische Typenbilder 75 
Geologiska kartbladet Sköfde 68 
Gernerth, A.: Fünfstellige gemeine Logarithmen 60 
Gerstäcker, F.: Ausgewählte Erzählungen 27 

— : Irrfahrten 27 
— : Herrn Mahlhubers Reiseabenteuer 25 

Gierow, A.: Doktor Martin Luthers lilla katekes 5 
Gille, J. E.: Liten violoncellskola 89 
Gjör, M. og Johanssen, J.: Samling af Opgaver til oversættelse fra latin 45 
Goering, Schmidt und Bucacz: Ausländische Kulturplanschen 75 
Goethe, J. W. von: Faust 27 

— : Hermann und Dorothea 27 
— : Iphigenie auf Tauris 27 
— : Götz von Berlichingen 27 

— : Egmont 27 
Goldsmith, O.: The vicar of Wakefield 43 
Goodwin, H. Buergel: Kungl. Ecklesiastikdepartementets skriftliga 

uppgifter för mogenhetsexamen i tyska språket åren 1891—1906 20 
Grimberg, C.: Sveriges historia 69 
Grimm, J. L. och W.: Einige Märchen der Gebrüder Grimm 26 

— : Kinder und Hausmärchen 27 
Grip, E.: Gedichte von Göthe und Schiller . 22 
Grossmith, G. W.: A Diary of a Nobody 43 
Groth, E.: Collection of tales and sketches 39 
Guldberg, C. M.: Lærebog i Stereometri 57 
Gullberg, G.: Essai de lectures françaises 32 
— : Lectures variées sur la France et les Français 31 
Gullberg, G. och Edström, E.: Fransk skolgrammatik 30 
— : Öfversättningsöfningar till franska 30 
Gummerus, J. och Rosenqvist, V. T.: Lärobok i kyrkohistoria 7 
Gurlitt, C.: 24 melodiska etyder 87 
— : Sechs Sonatinen 87 
Gustaf Vasa. Valda bref 12 
Gödecke, P. A.: Edda 17 

— : Sagan om Gunnlög Ormtunga och Skald-Ram 17 
Göransson, G.: Romerska antikviteter 50 
Haarhaus, J. R.: J. Wolfgang Goethe 29 
Hæffner, J. Ch. F.: Koralbok 82 
Hæffner—Lewerth: Koralbok 82 
Hæffner och Rendahl: Koralbok 85 
Hagelin, H.: British Institutions 39 

— : Engelska översättningsövningar 37 
Haggard, H. R.: King Salomon's mines 43 
Haglund, G.: Lärobok i algebra 56 

— : Samling af öfningsexempel till lärobok i algebra 56 
Hagström, K. L.: Lärobok i bokföring 60 

— : Proportionslära 57 
— : Proportionslärans tillämpning på plangeometrin 57 

Hagström, M. L.: Räknetabeller för realskolan 60 
— : Räknetabeller för gymnasiet 60 
Halévy, L.: L'abbé Constantin 33 

Sid. 
Hallendorff, C.: Vårt folks historia intill 1660 69 
Hallgren, E.: De första grunderna av läran om funktioner och deras 

derivator 59 
— : Lärobok i räkning 55 
Hallström, A.: Antologia Latina 45 
Hallström, P.: Berättelser 12 
— : Skrifter 13 

Hammar, J. A.: Några hufvuddrag af fosterutvecklingen 62 
Hammarberg, V. och Zetterström, S.: Engelsk grammatik 37 
Hammarlund, J.: Sångbok 82 
Hammer, B. och Wallgren, A.: Andra läseboken 10 
Hammerick, M.: Danske og norske læsestykker 17 
Handausgabe von Hölzel's Wandbildern 22 

Harlock, W. E.: Kungl. ecklesiastikdepartementets skriftliga uppgifter 
för mogenhetsexamen i engelska språket åren 1893—1906 .. 37 

Hartman, C. J.: Handbok i Skandinaviens flora 65 
Hartwig, P. W.: Kinderland 27 
Hauff, W.: Lichtenstein 27 

—: Märchen 27 
—: Vier Märchen 25 
—: Das kalte Herz 25 
—: Der Scheick von Alexandria 25 

Hausknecht, E.: The English Reader 39 
Haydn: Barnsymphonie 90 

—: Pianotrio 90 
—: Sonater 87 
—: Symphonisatser 90 
—: Symfonier 90 
—: Stråkqvartetter 90 

Hebbel, F.: Meine Kindheit 27 
Hedberg, F.: Bröllopet på Ulfåsa 13 
Hedelius, E.: Algebra 56 
Hedenblad, I.: Studentsången 82 
Hedin, S.: Genom Asiens öknar 74 

—: Tibetanska äfventyr 13 
Hedström, J. S. och Rendahl, C.: Räknetabeller 60 
Heidenstam, V. von: Heliga Birgittas pilgrimsfärd 12 

—: Karolinerna 14 
— : Dikter 14 

—: Skrifter 14 
—: Svenskarna och deras höfdingar 12, 69 

Heike, C. O.: Kurs i rundskrift 79 
— : Skrifsystem 79 
Heimchem am Herd. III. Familienblatt 24 
Heine, H.: Die Harzreise 27 
Heller, S.: Etyder för piano 87 
Hellgren, A. E.: Allmänna metoder vid plangeometriska problems 

lösning 57 
—: Euclides' VI bok 57 
—: Matematiska och fysikaliska uppgifter 59 

Hellgren, A. E.: Matematiska och fysikaliska uppgifter 66 
Hennes, A.: Pianoskola för hemmet 87 
Hennig, A.: Lärobok i geologi 68 
Henning, C. W.: Praktisk violinskola 89 
Henriques, P.: Lärobok i geometrisk ritning 80 
— : Perspektivlära 80 

—: Geometrisk skugglära 80 
Henschke, M.: Deutsche Prosa 22 
Herdin, N. E. G. och Fearenside, M. A.: The intermediate English 

Reader 39 
Herdin—Fearenside: English familiar Correspondance 39 
Hermann, E.: Violinskola 89 
— : Etyder 89 
Herner, S.: Israels historia i kort sammandrag 4 
Hernlund, H. och Steffen, R.: Ferieläsning i svensk litteratur 10 
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Sid. 
Hernlund, H.: Från mogenhetspröfningen i modersmålet 19 
Herrig, L.: Premières lectures françaises 31 
Hertzman, F.: Harmonium-album 85 
Heumann, A.: Öfningar i satslösning och skiljetecknens bruk 8 
—: Tyska för nybörjare 20 
Heyse, P.: Zwei Gefangene 27 
—: Zwei Novellen 27 

Herz, H. och Kalkbrenner, F.: Samling af öfningar 87 
Hildebrand, A.: Lärobok i kyrkohistorien 7 
Hildebrand, E.: Sveriges historia intill tjugonde seklet 69 

—: Sveriges illustrerade historia 69 
—: Svensk stats- och samhällskunskap 69 
—: Lärobok i svensk stats- och samhällskunskap 69 
—: Lärobok i svensk statskunskap 69 
—: Läsebok i svensk litteratur 10 

Hildebrand, E. och Selander, N.: Atlas till allmänna och svenska 
historien 75 

Hirsch, A.: Bibliotek för violonister 89 
Hirt, F.: Geographische Bildertafeln 76 

—: Bilderschatz zur Länder- und Völkerkunde 76 
Hjort, Fr.: Potp. ur svenska folkvisor 90 
Hjorth, Hj.: Tysk grammatik 20 

—: Öfningsbok till den tyska grammatiken 21 
—: Kort öfningsbok till den tyska grammatiken 21 
—: Übungen zu den starken Verben 21 
—: Vermischte Lektüre für die oberen klassen 22 
—: Bihang till Praktisk lärobok i tyska språket 21 

Hjorth, Hj. och Heumann, A.: Tyska skriföfningar och bref 21 
Hjorth, Hj. und Lindhagen, Anna: Kleine Schülerbibliotek 22 
— : Kort lärobok i tyska språket 21 

—: Praktisk lärobok i tyska språket 21 
Hoffmann, F.: Die Geschichte vom Tell 26 
Hoffmann, E. T. A.: Erzählungen u. Novellen 27 
Hohmann, Ch. H.: Praktisk violinskola 89 
Hohmann—Heim : Violinskola 89 
Holberg, L.: Komedier 18 

—: Den politiske Kandestøber 18 
— : Jeppe på Bierget 18 

—: Erasmus Montanus 18 
—: Den honette Ambition 18 

Holge, Anna: Femtio små historier 10 
Holmqvist, F.: Metodik för skrifundervisning 79 

—: Metodiska skriföfningar 79 
—: Realskolans bokföringskurs 60 

Holmström, L.: Läran om jorden 68 
Homerus: Odyssevs hemfärd 16 

—: Odysséen 15 
—: Iliad 51 
—: Ilias 51 

Homerus: Odysseia i urval och sammandrag 51 
—: Odyssé 51 
—: Odysseia 51 

Hoppe, O.: Svensk-tysk ordbok 28,29 
—: Tysk-svensk ordbok 29 

Horatius: Oder och epoder 48 
—: Carmina selecta 48 
—: Carmina et epodon liber 48 

Hromádkos fysikaliska väggtaflor 66 
Hughes, T.: Tom Browns schooldays 42 
Hugo, V.: Ruy Blas 35 

—: Ernani 35 
—: Les misérables 34 

Hultenberg, H.: Fransk skolgrammatik 30 
—: Premier livre de lecture 31 
Hultman, F. W.: Proportionslära 57 

Sid. 
Hutchinson, H. N.: Jordens folk 74 
Hyne, C. J. Cutcliff: Thompson's Progress 43 
Hägg, G.: I ungdomsåren 88 
—: Album för kammarorgel 85 
—: Stämningsstunder för orgel-harmonium 85 
—: Preludier, bygda på koralmotiv 85 
—: Melodialbum 85 
Händel: Album för orgelharmonium 85 
—: Stycken 88 
Höcker, O.: Vom alten Dessauer 26 
Höjer, M.: Öfversigt af Sveriges nyaste historia 69 
—: Lärobok i Sveriges historia 69 
Hölzel: Geographische Charakterbilder 76 
Hölzel's Wandbilder 31, 38 
Hörlén, M.: Illustrerad beskrifning öfver Skåne 74 
Hörlin, H.: De första grunderna i skuggläggning 80 

Ibsen, H.: En folkfiende 18 
—: Hærmændene paa Helgoland 18 

—: Kongsemnerne 18 
—: Digte 18 
Instruktion för militäröfningarnes bedrifvande vid de högre allmänna 

läroverken 91 
Irving, W.: Tales and Sketches 42 
— : The sketchbook 43 

Isberg, A. R.: Deutsche Poesie 23 
— : Berlin und das Berlinerleben 23 

Jansa, L.: Duetter 89 
Jantzen, H.: Deutsche Litteraturgeschichte 29 
Jefferies, R.: The life of the Fields 43 
Jensen, G.: Den kristna läran 6 
Jensen, W.: Aus Lübecks alten Tagen 24 
Jernell, A. M.: Valda uppsatser 19 
Jerome K. Jerome: Novel notes 41 
—: Three men in a boat 42 
—: Three men on the Bummel 43 
Jespersen, O. och Rodhe, E.: Engelsk läsebok 39 

—: The England and America Reader 39 
Jochnick, W.: Sifferexempel till plana kordinatgeometrin 59 
Johansson, E.: Kristlig religionslära 6 
Johansson, J. A. och Magnusson, G. J.: Lärobok i kemi och geologi 67, 68 
Johansson, L.: Lärobok i kemi 67 
Jonson, W.: Lärobok i algebra 56 
— : Öfningsexempel i algebra 56 

—: Räknetabeller 60 
Jonsson, I.: Öfnings- och lärobok i fysik 66 

—: Praktisk handbok vid fysikundervisningen 66 
—: Handbok vid astronomiundervisningen 68 

Jonsson, W. och Holmberg, O. M.: Räknelära 55 
Josephsson, O.: Rymdgeometri 57 
—: Plan geometri 57 
Journal de Genève 33 
Justinus: Trogi Pompeii Historiarum Philippicarum epitoma ....................... 48 
—: Epitoma Historiarum Philippicarum Pompei Trogi 48 

Kabner, H. och Victorin, J. G.: Svensk rättskrifningslära 8 
Karlfeldt, E. A.: Skrifter 14 
Karlsson, J. A.: Öfningsbok till tyska formläran för nybörjare 21 
Kastengren, J. A.: Svenska kyrkans högmessa 6 
Kastman, K. och Brunius, T.: Geografiska bilder 74 
Kastman och Lyttkens, I.: Ordlista öfver svenska språket 18 
Kayser, H. E.: 36 études élémentaires 89 
—: Duetter 89 
Keijser, G. J.: Bibelatlas 5 
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Sid. 
Keller, E.: Mustersammlung deutscher Gedichte 23 
Kempe, A.: Atlas till Sveriges, Norges och Danmarks historia 76 
Kempe, D.: Lärobok i oorganisk kemi 67 
Kielerzeitung 24 
Kihlberg, R.: Liber cantus 82 
Kipling, R.: Mowgli stories 41 
—: The Naulakha 43 
—: Just—so stories 43 
—: The Kipling reader 43 
Kjellberg, K. och Lindén, A.: Grunddragen af hälsoläran 62 
Klapperich, J.: Picturesque and Industrial England 39 
Kleine Schü le r -Bib l io thek von Hj. H j o r t h und Anna Lind-

hagen 25 
Kleist, H. von: Michel Kohlhaus.. 27 
—: Prinz Friedrich von Homburg 27 
Klercker, J. af: Människokroppen 62 
Kleyer, A.: Fünfstellige logarithmische Tafeln 60 
Klingström, E.: De första grunderna för lavering 80 
Klingström, E. och Fagerlund, E.: Kurs i kartritning 80 
Klint, A.: Svensk-tysk ordbok 29 
—: Fransk-svensk ordbok 35 
Knauth, F.: Auswahl deutscher Gedichte 23 
Knös, Th.: Berättelser ur fäderneslandets historia 70 
Koch, C. O.: A life of Shakespere and selections from his Plays ... 44 
Kofler, L.: Konsten att andas 83 
Kolb, C. F. A.: Lesebuch in Handschriften 23 
Kolthoff, G.: Ur djurens lif 63 
Konung Gustaf II Adolfs tal och skrifter i urval 12 
Kreutzer, R.: Etyder 89 
Krok, Th. O. B. N. och Almquist, S.: Svensk flora 65 
Krollick, H.: Darwin, C., Waymper, E. and others: Modern Travels 

Explorations 49 
Kron, R.: Bilder deutschen Lebens 28 
— : Der kleine Deutsche 28 
— : Le petit Parisien 30 
—: The little Londoner 37 
— : Stoffe zu englischen Sprechübungen 37 
Kron-Hungerland: Deutschland und die Deutschen 28 
Kuhlau, F.: Sonatinen 88 
Kullak, T.: Etyder 88 
Kummer, F. A.: Violoncell-Schule 89 
—: 21 ausgevählte Etüden 89 
Kunsthistorische Bilderbogen 53 
Köhler, H.: Praktischer Lehrgang des Flötenspiels 90 
Köhler, L.: Praktische Klavier-Schule 88 
Körner, G. W.: Preludier för orgel 85 
Kyrkohymner 83 

Labiche, E.: Le voyage de monsieur Perrichon 33 
Laboulaye, E.: Contes bleus 34 
Lagergren, A.: Orgelskola 85 
—: Preludier 85 
— : Lätt utförbara koralpreludier 85 
— : Lättfattlig lärobok i orgelharmoniumspelning 85 
Lagergren och Nordqvist: Svensk koralbok 83 
Lagerlöf, Selma: Nils Holgerssons underbara resa 12 
—: Gösta Berlings saga 14 
—: Drottningar i Kungahälla 14 
—: En herrgårdssägen 14 
—: Legender 14 
—: Jerusalem 14 
—: Herr Arnes pengar 14 
—: Skrifter 14 

— : Valda Berättelser 14 
Lagerstedt, Lotten: Engelska vokabler 37 

Sid. 
Landtmanson, C.: Öfningsbok för den första undervisningen i svenska 

språkets rättskrifning 8 
—: Bidrag till läran om den svenska prosastilen 19 
Lang, A.: A history of English Literature 44 
Langl, J.: Griechishe Götter- und Heldengestalten 53 
—: Bilder zur Geschichte 76 
Lannitz, E. von d.: Wandtafeln 53 
Larson, H. Y.: Stereometri 57 
Larsson, H.: Lärobok i psykologi 78 
Larsson, Hugo: Svensk statskunskap 70 
Larsson, H. och Wimarson, N.: Sveriges historia 70 
Larsson, L. T. och Lundahl, N.: Sifferequationer af första graden 55 
Laurie, A.: Mémoires d'un collégien 33, 34 
Laurin, C. G.: Dansk och norsk läsning 17 
Laurin, P. G.: Lärobok i geometri för realskolan 57 
—: Lärobok i geometri för gymnasiet 57 
—: Öfningsbok i rymdgeometri 58 
—: Övningsbok i plan geometri för realskolan 58 
— : Övningsbok i geometri för gymnasiet 58 
Lebrun, S.: 15 jours à Paris 35 
Lee, S.: Die ersten Schritte des jungen Violoncellspielers 89 
Lehmann, A.: Zoologischer Atlas 63 
—: Geogr. Charakterbilder 76 
—: Kulturgeschichtliche Bilder 76 
Lehmann, R.: Deutsches Lesebuch 23 
Lemmens, J. M.: Harmoniumskola 85 
Lemoine, H.: 50 melodiska etuder för piano 88 
Lessing, G. E.: Minna von Barnhelm 27 
Lessing, K. G.: Gotthold Ephraim Lessings Leben 29 
Levin, H.: Ur kyrkohistoriens källor 7 
Levy, V. og Welschow, C.: Græsk Læsebok 51 
Lhomond—Holzer: Urbis Romæ viri illustres 46 
Lhomond, C. F.: Epitome historiæ sacræ 48 
Liljeblad, F.: 16 enkla öfningsblad i aqvarellmålning 80 
Liljeblad, J.: Latinsk läsebok för nybörjare 46 
Liljencron, D. von: Kriegsnovellen 28 
Lind, G.: Valda stycken 85 
Lindau, P.: Helene Jung 28 
Lindberg, C. L.: Åttiosex lätta, melodiska preludier 85 
— : Femtiotvå lätta, melodiska Præludier 85 
Lindberg, L.: Engelsk läsebok 39 
Lindberg, O.: Pennteckningsstudier 80 
Lindblom: Ritböcker 80 

Lindeberg, K. M.: Öfningsuppgifter till begagnande vid undervisnin-
gen i fysik 66 

Lindegren, J.: Kortfattad lärobok i tonträffning 83 
Lindén, A.: Berättelser om djur 14, 63 
— : Ur djurens iif 14, 63 
Lindenberg, P.: Aus dem Berlin Kaiser Wilhelms I 27 
Lindgren, E.: Engelsk-svensk ordbok 44 
Lindhagen, A.: Equationer för nybörjare 56 
— : Proportionslära 58 
—: Geometriska öfningssatser 58 
Lindman, C. F.: Samling af exempel och problem till algebra 56 

—: Euclides' fyra första böcker 58 
—: Proportionslärans tillämpning på plangeometrien 58 

— : Samling af problem 59 
— : Femställiga logaritmtabeller 60 
Lindman, C. A. M.: Botanikens första grunder 65 
—: Lärobok i botanik 65 
Lindqvist, A. A:son: Svenska rättskrifningsöfningar 8 
Lindroth, L.: Kort sammandrag af de romerska antiqviteterna 50 
Lindskog, C.: Grekland 71 
Lindström, A.: Praktisk orgelharmoniumskola 85 
Lindvall, W.: Öfningar i satsanalys 8 

13* 
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Sid. 
Lindvall, F. W.: Svensk läsebok för realskolans 6:te klass 10 
— : Läsebok för realskolan 10 
Ling, A. J.: Kort öfversikt af franska språkläran 30 
—: Elementarkurs i franskan 31 
—: Svensk-engelsk prepositions- och konstruktionslära 37 
Linnarsson, N.: Tillämpning af proportionsläran på plana geometrin 58 
Livius: Ab urbe condita 48 
—: Urval ur T. Livii tredje dekad 48 
Ljunggren, A. W.: Rättskrifningslära 8 
Loeschhorn, A.: Etuder för piano 88 
Loti, P.: Pêcheurs d'Islande 33 
Lovén, J. M. och Ramberg, L.: Kvalitativ kemisk analys 67 
Luckenbach, H.: Kunst und Geschichte 50, 53 
Lundblad, G. T.: Kyrkosångens vänners psalmmelodier 85 
Lundegård, S. Å.: Förberedande skriföfningsmetod till teoretisk och 

praktisk musiklära 82 
Lundell, J. A. och Noréen, A.: Svensk vitterhet 10 
Lundh, L. A.: Teoretisk-praktisk lärobok i sång 83 
—: Tonträffnings-skola 83 
—: Ny tonträffningskurs 83 
— : Övningar i primavista-sång 83 
— : Ny kortfattad orgelharmoniumskola 85 
—: Förberedande öfningar för orgelharmonium 85 
—: 200 (100) lätta och korta preludier för orgel 86 
— : I landskyrkan. Preludier 86 
—: Organistens preludiebok 86 
—: Melodialbum för orgelharmonium 86 
—: Ny praktisk pianoskola 88 
Lundin, C. F.: Bilder ur kyrkans historia 7 
Lundqvist, K. G.: Historiska dikter 11, 70 
Lundström, I. och Widegren, M.: Valda dikter 11 
—: Valda prosastycken 11 
Luther, Martin: Doktor Mårten Luthers lilla katekes 5 
Lütschg, C.: Etudskola 88 
Lyth, P. G.: Det republikanska Rom 50 
Lyttkens, I. A.: Läran om djuren 64 
Läsebok för folkskolan 11, 74 
Läseböcker för Sveriges barndomsskolor 12 
Löfgren, O. L.: Tysk språklära för skolundervisningen 2 
—: Tysk elementarbok 21 
— : Tyska öfversättnings- och talöfningar 21 
—: Tysk läsebok 23 
Löfstedt, E.: Grekisk grammatik 51 
Lösch, M.: Läromästaren i klarinettblåsning 90 
Lövgren, N.: Kyrkohistoria till skolornas tjänst 7 
—: Kyrkohistoria i sammandrag 7 
Löw, G.: Gamla testamentets historia 4 
—: Jesu lif och kyrkans äldre historia 4 
—: Allmän historia 72 
—: Sagor och Berättelser 72 

Macaulay, T. B.: Lord Clive 41 
—: An Essay on Warren Hastings 43 
Madsen: Violinskola 89 
Malkmuss, V.: 40 trestämmiga orgelsatser 86 
Malmberg, A. T.: Biographies d'hommes célèbres 33 
Malmborg, M. och Norén, G.: Fyrställiga logaritmtabeller 60 
Malme, G. O. A:n: Hufvuddragen af växternas inre byggnad 65 
Malmström, C. G.: Sveriges statskunskap 70 
Malot, H.: Sans famille 33 
Mankell, A. m. fl.: »Sveriges herrliga melodier» 83 
Mankell, G.: Koralbok 86 
— : 20 melodiösa orgelpräludier 86 
Marguerite, P. et V.: Poum 34 
Marryat, F.: Peter Simple 41 

Sid. 
Marryat, F.: The children of the new forest 43 
—: The settlers in Canada 43 
—: The three Cutters 43 
Mason, A. E. W.: The four feathers 43 
Masset, J. J.: Exercises sur la gamme 83 
Massey, C.: In the struggle of life 42 
Mathesius, N. A.: Tysk elementarbok 21 
—: Engelsk elementarbok 37 
—: Engelsk skolgrammatik 37 
Maupassant, G. de: Contes choisies 35 
Mazas, J.: Stycken för violin 89 
Mc Carthy, J.: A short History of our own Time 43 
Mebius, C. A.: Fyrställiga logaritmtabeller 60, 66 
—: Handledning vid undervisningen i fysik 66 
Melin, K. A.: Modersmålet 11 
—: Humleplockningen 14 
Melin, K. A. och Hernlund, H.: Svensk läsebok 11 
Melin, T.: Tysk läsebok 23 
Mellén, G. och Lundqvist, N.: Grekisk läsebok 51 
—: Grekisk elementarbok 51 
Melodierna till samtliga uti skol- och folkupplagan af »Musiken till 

svenska mässan» intagna enklare stycken 83 
Melodialbum des jungen Violisten 89 
Mendelssohn: Stycken 86 
—: Hochzeitsmarsch 90 
—: Kriegsmarsch aus Athalia 90 
—: Lieder ohne Worte 88 
Menge, H.: Griechisch-deutsch. Schulwörterbuch 53 
Mentzer, T. A. von: Svensk historisk atlas 76 
—: Kartbok 76 
Mérimée, P.: Colomba 35 
Meurling, Ch. och Ottander, O. A.: Martin Luthers lilla katekes .... 5 
Meyer, A.: Lärobok i geometri 58 
— : Lärobok i stereometri 58 
Meyer, Ad.: Handbok i fältmätning 80 
Meyer, A. och Hedström, J. S.: Exempel till equationsläran ................... 56 
Meyer, E.: Svenska parnassen 11 
Meyer, Emy: Kort handledning vid undervisning i skrifning 79 
—: Välskrifningsbok med lodrät stil 79 
Meyer, R.: Die hundert besten Gedichte der deutschen Sprache .... 23 
Meyerbeer: Marsch ur Profeten 90 
Michaëlis, Th.: Kontrabasskola 89 
Modern engl ish a u t o r s 41 
Modern eng l i sh t ex t s 41 
Modern tysk l ek ty r t i l l s k o l o r n a s och ensk i ldes t j ä n s t ut-

gifven af J. A. Afze l ius 26 
Moderna e n g e l s k a fö r fa t t a re för goss- och f l i cksko lornas 

h ö g s t a k l a s s e r 41 
M o d e r n a f r anska fö r fa t t a re för goss- och f l i cksko lo rnas 

h ö g s t a k l a s s e r 33 
Moderna svenska författare 12 
Moderne Bauformen 80 
Moderne d e u t s c h e Sch r i f t s t e l l e r 25 
Moffat, A.: Transcriptionen 89 

Mohrbutter, A.: Modern English Novels 39 
Molière, J. P.: Les précieuses ridicules 35 
—: Le bourgeois gentilhomme 35 
Molin, P.: Ådalens poesi 14 
Moll, T.: Lärobok i fysik 66 
—: Lärobok i fysik. Förkortad upplaga 66 
Montelius, O.: Om lifvet i Sverige under hednatiden 70 
Montelius, O. och Hildebrand, E.: Kulturhistorisk öfversigt af forn-

tidens och medeltidens svenska historia 70 
Morén, C. G.: Tysk dramatisk litteratur för talspråkets inöfvande... 21 
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Sid. 
Morén, C. G.: Unterhaltungsbibliotek 23 

—: Tysk läsebok 23 
— : Tyskt konstruktionslexikon 29 
— : Engelsk läsebok 39 
— : Engelsk läsebok 40 
—: Short story library 40 
—: Svenskt-engelskt parlör-lexikon 44 
Morén, C. G. och Harrey, Fr.: England och engelsmännen 39 
Morén, J.: Orgelharmoniumskola 86 
Moser, G. von und Schönthan, Fr. von: Krieg im Frieden 26 
Moser, G. von: Der Bibliotekar 26 
Mozart: Sonater 88 
Murray, E. C. Grenville: French pictures in english chalk 43 
Müller, A.: Die Ausrüstung des römischen Heeres 76 
Müller, C. W.: Der falsche Zuave und Edle Rache 24 
Müller, L.: Ny flöjtskola 90 
—: Lilla flöjtskolan 90 
— : Etyder 90 
Müller, J. och Wigert, O.: Elementarkurs i franska språket 31 
—: Fransk språklära 31 
—: Fransk läsebok 31 

—: Fransk vitterhet 31 
Möller, J.: Lärokurs i algebra 56 

—: Tabeller till lärokurs i algebra 61 
Möller, J., Larsson, L. T. och Lundahl, N.: Lärobok i räkning 55 

Neander, E.: Lärobok i zoologi 64 
Neuman, L.: Kort lärobok i botanik 65 
Neuman, L. M. och Ahlfvengren, F. E.: Sveriges flora 65 
Nicolai: Fest-Ouverture über den Choral: »Eine feste Burg» 90 
Nielsen, Chr.: Linearperspektiven med skyggelære 80 
Nilsson, F.: Stereometriska räkneexempel 58 
Nilsson, L.: Tekniska studier för pedalspelning 86 
Nilsson, L. G., Widmark, P. F. och Collin, A. Z. m. fl.: Engelsk-

svensk handordbok 44 
Norbeck, A. E.: Lärobok i teologien 6 
— : Lärobok i den evangelisk-lutherska trosläran 6 
Nordahl-Rolfsen: Världshistorien 72 
—: Læsebog for folkeskolen 17 
Nordin, R.: Exempelsamling för öfningar i dispositioner till svenska 

uppsatser 19 
Nordlander, J.: Svensk rättskrifningslära 8 
Noréen, A. och Meyer, E.: Valda stycken af svenska författare 11 
Norén, G.: Lärobok i astronomi 68 
Norén, R. och Morén, J.: Rytmiska koraler 86 
Norlén, W. och Lundgren, F.: Biblisk historia 4 
Norlin, Th.: Kort öfversigt af svenska kyrkans historia 7 
Normalsångbok för svenska skolor 83 
P. A. Nors ted t & S ö n e r s sko lb ib l io t ek . III. Enge l ska för-

fa t tare 41 
P. A. Nors t ed t & S ö n e r s sko lb ib l io tek . II . F r a n s k a för-

fa t t a re 33 
P. A. Nors ted t & Söner sko lb ib l i o t ek . I. Tyska fö r f a t t a r e 26 
Novum testamentum Græce 51 
Nyare svenska fö r f a t t a r e 12 
Ny normalsångbok för svenska skolor 83 
Nyblom, C. R.: Italiens konstskatter 53 
Nylund, D. F.: Allmän religionshistoria 7 
Nyrén, G. A.: Mir eller mich? 29 
Nyström, C. A.: Siffer-räknelära 55 
Nyström, J. Fr.: Lärobok i Sveriges statskunskap 70 
Några af Generalstabens topografiska kartor 77 

Odhner, C. T.: Lärobok i fäderneslandets historia 70 
Oehlenschläger, A.: Skrifter 18 

Sid. 
Oelenschläger, A.: Helge 18 
— : Axel og Valborg 18 
—: Aladdin eller den forunderlige Lampe 18 
—: Hakon Jarl hin Rige 18 
Olsson, K. L.: Lärobok i tyska språket 21 
Olsson, O.: Suite för orgelharmonium 86 
Ordbok till C. Julii Cæsaris de bello gallico libri I—VII. Af S. J. Cavallin 49 
Ordförteckning till Horatius Oden af O. G. Lyth 49 
Ordförteckning till Livius 24:de bok af C. O. Lundgren 49 
Ordförteckning till Cæsars berättelse om kriget i Gallien af P. G. Lyth 49 
Ordförteckning till Livius' första bok af P. G. Lyth 49 
Ordförteckning till valda stycken ur Ovidius' Metamorfoser af P . G. 

Lyth 49 
Ordförteckning till Aeneidens två första sånger af P. G. Lyth 49 
Ordförteckning till de tre första sångerna af Homeri Odyssé och Iliad 

af Löfstedt 51 
Ordförteckning till Odysséens sjätte sång af C. O. Lundgren 52 
Ordförteckning till Xenofons Anabasis' andra bok af K. Holmér 52 
Ordlista till de två första sångerna af Homeri Odyssé utarbetad af 

J. Rodhe 52 
Ordlista öfver svenska språket 18 
Ordlista af J. F. Falk till Massey: In the struggle of life 43 
Orgelskola, antagen vid kongl. musikaliska akademiens konservatorium 86 
Ouida: Pipistrello and other stories 43 
Ouverturer m. m. . 88, 90 
Ovidius: Metamorphoser 49 
—: Metamorphoseon delectus 49 

Pailleron, E.: Le monde où l'on s'ennuie 35 
Pallin, J. R.: Lärobok i allmänna historien 72 

—: Hufvuddragen af allmänna historien 72 
—: Lärobok i nya tidens historia 72 
—: Tiden efter kongressen i Wien 72 

Pallin, J. R. och Boëthius, S. J.: Lärobok i medeltidens historia 72 
Paszkowski, W.: Lesebuch zur Einführung in die Kenntnis Deutsch-

lands und seines geistiges Lebens 23 
Passow, F.: Handwörterbuch der grieschischen Sprache 53 
Paulson, J. och Wintzell, K.: Latinska skalder i urval 46 
Pederzani-Weber, J.: Auf rauhen Pfaden 25 
Petersen, J.: Lärobok i elementerna af plana geometrien 58 
Petersson, A.: Grekisk formlära 51 
— : Grekisk läsebok 51 
P e t i t e b i b l i o t h è q u e franç'aise 34 
Pe t i te b i b l i o t h è q u e sco la i r e r éd igée et a n n o t é e par E. 

Eds t röm 34 
Petterson, H.: Koralsångbok 83 
Pharus-plan, Berlin 24 
Philip's New library map of London 40 
Phragmén, L.: Plan trigonometri 59 
Piatti, A.: Violoncellskola 89 
Pichler, Luise: Der Überfall im Odenwald 26 
Platon: Verteidungsrede des Sokrates und Kriton 52 
—: Apologie und Kriton 52 
Pleyel, J.: Duetter 89 
Plinins Secundus: Ausgewähle Briefe 49 
— : Briefe 49 
Ploetz, K.: Elementarbok i franska språket 31 
Polack, C. och Rodhe, E.: Pages choisies 31 
Polybios: Historiæ 52 
Pontén, F.: Latinska författare i urval för gymnasiet 46 
Popp, W.: Terzetter 89 
Praktiska räknetabeller 61 
P r o s a t e u r s f r ança i s 34 
Putzger, F. W.: Historischer Schulatlas 76 
Påhlmans metod 79 



100* Förteckning öfver de arbeten, som varit begagnade 

Sid. 
Queens London 40 
Queens Empire 40 
Quensel, U.: Bakterierna och smittosjukdomarna 62 

Raab, O.: Tyska språk- och stilöfningar 21 
—: Tyska reproduktionsöfningar och läsestycken 21 
Raabe, W.: Deutsche Not und deutsches Ringen 28 
Racine, J.: Athalie 35 
Raschke, W.: Naturgeschichtliche Tafeln 62 
Rebbe, C. och Fischer, W.: Exempelsamling till inöfvande af allmänna 

satsläran och skiljetecknens bruk 8 
Regler för användande af skiljetecken och stor begynnelsebokstaf... 8 
Reichhardt, R.: Rübezahl 28 
Rein, Th.: Lärobok i den formella logiken 78 
Reinecke, C.: Tanz unter der Dorflinde 90 
Reinhard, H.: Album des klassischen Alterthums 50 

—: Griech. und Röm. Kriegsaltertümer 50 
— : Album des klassischen Alterthums 53 

Ribbing, L.: Biblisk historia 4 
— : Urval ur Herodotos' historiska böcker 72 

—: Urval av Homeros 72 
Richter, C.: Etyder 89 
Riehl, W. H.: Drei Novellen 24 
— : Burg Neideck. Storm, T.: Im Saal 24 

Rinck, C. H.: Orgelschule 86 
Rippman, W.: A First English book 40 
Rodhe, E.: Tyska översättningsövningar 21 
— : Tyska talöfningar 22 
—: Tysk läsebok 23 
—: »Krambambuli» und andere Geschichten 23 
— : Moderne erzählende Prosa 23 
— : Praktisk lärobok i franska språket 31 
—: Engelsk elementarbok 37 
— : Engelska skriföfningar 37 
— : Engelska talöfningar 37 
—: Tales and Sketches by various authors 40 
Rodhe, E. och Abshagen, O.: Deutsches Alltagsleben 23 
—: Tysk elementarbok 22 
—: Übungsbuch für deutsche Handschriften 22 
Rodhe, E. och Wallmo, R.: Öfningsbok till tyska formläran 22 
Rodhe, E. och Weinberg, M.: De fyra årstiderna 22 
Rodhe, E. och Kröger, D.: Tysk läsebok 24 
Rosberg, J. E.: Land och folk 74 
Rosegger, P. K.: Deutsches Geschichtenbuch 26 
Roselli, R. R.: Melodisk violinskola 89 
Rosén, J. A. och Boberg, A.: Psalmer 83 
Rosenberger, G.: Deutsch schwedisches Wörterbuch 29 
Rostand, E.: La princesse lointaine 35 
Roth, M.: Illustrerad geografi 74 
— : Geografisk atlas 76 

—: Tolf kartor 76 
Runeberg, J. L.: Fänrik Ståls sägner 14 
— : Hanna 14 
— : Julkvällen 14 
— : Kung Fjalar 14 

—: Kungarna på Salamis 14 
—: Nadedscha 14 
— : Älgskyttarna 14 
—: Grafven i Perrho 14 
— : Skrifter 15 
—: Prosaberättelser 15 
— : Episka dikter 15 
Ruthström, G. F. A.: Lärobok i musikens teori 82 
Rydberg, C. F.: Algebraiska uppgifter 56 
— : Geometriska uppgifter 58 

Sid. 
Rydberg, C. F.: Lärobok i plan trigonometri 59 
—: Uppgifter af mekaniskt och fysikaliskt innehåll 60, 66 
Rydberg, V.: Dikter och Romerska sägner 13 
—: Skrifter 15 
—: Dikter 15 
— : Singoalla 15 
—: Vapensmeden 15 
— : Fädernas gudasaga 17 
Rydfors, A.: Historisk läsebok 11, 72 
Rönström, J.: Latinska texter till bruk vid den skriftliga latinunder-

visningen 45 
— : Roms topografi 46 
Rönström, J. och Börring, M.: Latinsk läsebok 46 

Salenius, A. G. G.: Latinsk-svensk ordbok 50 
Sallustius: Bellum Jugurthinum 49 
—: De bello Jugurthino liber 49 
—: Libri de Catilinæ Coniuratione et de Bello Jugurthino 49 
Samling sånger 83 
Sandeau, J.: La Roche aux Mouettes 34 
Sandström, Anna: Nordens första storhetstid 15, 70 
—: Natur och arbetslif i svenska bygder 15, 74 
Sandström, I. (och Lagerqvist, C.): Kring Sångarfanan 83 
Sapper, K. och Marcuse, A.: Jorden förr och nu 74 
Scheele, F. von: Lärobok i psykologi 78 
Schiller, Fr. von: Wilhelm Tell 28 
— : Die Jungfrau von Orléans 28 
—: Maria Stuart 28 
—: Wallensteins Lager 28 
—: Wallensteins Tod 28 
—: Ausgewählte Gedichte 28 
— : Kleine Gedichte 28 
—: Geschichte des Abfalls der vereinigten Niederlande 28 
Schlyter, R.: Monumenta antiquitatis 50 
Schlyter, G. R.: Latinska ordförteckningar 45 
Schough, Thalia: Engelska ord och samtal 37 
Schram, E. G. och Svederus, M. B.: Geografisk läsning 74 
Schröder, C.: Violoncell-Schule 89 
—: Kleine Schule für Cornet & Pistons 90 
Schubert: Marche Militaire 90 
Schuchhardt, C.: Schliemanns upptäckter i Troja, Tiryns, Mykene, 

Orchomenos och på Ithaka 54 
S c h u l a u s g a b e n d e u t s c h e r S c h r i f t s t e l l e r 27 
Schulthess, F.: Contes et récits de différents auteurs 31 
— : Fransk-svensk ordbok 35 
—: Svensk-fransk ordbok 35 
—: Ort-, folk- och dopnamn 35 
Schultze, G.: Klarinett-Schule 90 
Schumann: Schlummerlied 90 
Schupp, O.: Kaiser Wilhelm I 26 
Schück, H.: Världslitteraturen i urval och öfversättning 16, 54 
Schück, H. och Lundahl, N.: Läsebok 11, 73 
Schytte, L.: Femtonige Smaastykker 88 
—: Sextonige Smaastykker 88 
Schöning, P.: Sammlung deutscher Musterdichtungen 24 
Scott, W.: Ivanhoe 43 
Scotts Ivanhoe retold for the Bairns 43 
Scribe, E.: Le verre d'eau 34 
Secher, J. M.: Grekisk-romersk konsthistoria 54 
Segerborg, K. H.: Handledning i frihandsperspektiv 81 
—: Praktiska formulär- och bokföringskurser 19 
—: De allmänna läroverkens linearritningskurser 80 
—: Handbok i linearritning 80 
Seidel, H.: Leberecht Hühnchen 25, 28 
Seiler, E. E.: Vollständiges griechisch-deutsches Wörterbuch 53 



för undervisningen under läseåret 1909—1910. 101* 

Sid. 
Sewell, Anna: Black beauty 41 
Shakspere, W.: Dramatiska arbeten 16 
—: Julius Cæsar 16 
— : En midsommarnattsdröm 16 
— : Hamlet 16 
— : Macbeth 16, 43 
—: Köpmannen i Venedig 16 
— : Coriolanus 16 
Silfverskiöld, P.: Hälsolärans grunder 63 
Sjöberg, G. och Klingberg, G.: Svensk stilistik 19 
—: Lärobok i logik 78 
— : Lärobok i antropologi 78 
Sjögren, E.: Album för orgelharmonium 86 
Sjögren, O.: Läsebok i svenska historien 70 
—: Taflor ur Sveriges historia 70 
—: Historisk läsebok 73 
Sjölander, K. O. och Wihlander, A. G.: Räknebok 55 
Sjöström, A.: En samling förebilder för teckning å krittafla 81 
—: 34 väggplanscher 81 
—: 30 väggtaflor 81 
Sko lupp lagor af svenska fö r fa t t a re 12 
Skrifkursen Svea 79 
Skårman, J. A. O.: Kurs i botanik 65 
Snoilsky, C.: Dikter 15 
—: Svenska bilder 15 
Sohlberg, H.: Lärobok i geometri 58 
—: Praktisk lärokurs i planimetri (ytmätning) och stereometri 58 
— : Förberedande lärokurs i astronomi 68 
Sohm, R.: Kyrkohistoria i sammandrag 7 
Sophokles: Konung Oidipos 16 
Sprinchorn, C. K. S.: Handbok i dansk och norsk vitterhet 17 
—: Handbok i svensk vitterhet 11 

Spruner, K. von und Bretschneider, C. A.: Historische Wand-Atlas... 77 
Stagnelius, E. J.: Vladimir den store 15 
Stalin, S. A.: Öfningar i modersmålets rättskrifning 8, 79 
Starklof, L.: Sirene 28 
Stave, E.: Bilder från folkets lif i Palestina 5 
—: Genom Palestina 5 
—: Kort framställning af Jesu lif och verksamhet 4 
Stead, W. T.: Favourite stories 43 
—: Stories from »Sandford and Merton» 43 
Steffen, R.: Isländsk och fornsvensk litteratur i urval 17 
— : Svensk litteraturhistoria 19 
— : Öfversigt af svenska litteraturen 11 
Steiner, G. F.: Övnings- och lärobok i magnetism och elektricitet... 67 
Steinmetz, A.: Karta titl bibliska historien 5 
— : Dr. Mårten Luthers lilla katekes 5 
Stenhagen, A.: Franska sagor med förklaringar 33 
Stevenson, R. L.: Dr. Jekyll and Mr Hyde 42 
—: The pavillon on the links 41 
— : Treasure Island 41, 43 
Stieler, A.: Skol-Atlas 77 
Stier, G.: Little English Talks 38 
Stinde, J.: Zwei Novellen 25 
— : Die Familie Buchholz 26 
Storm, T.: Pole Poppenspäler 26 
Strand Magazine 40 
Strandberg, C. V. A.: Dikter. Öfversättningar 13 
Strindberg, A.: Skrifter 15 
—: Svenska öden och äfventyr 15 
— : Mäster Olof 15 
— : Hemsöborna 15 
—: Gustaf Vasa 15 
Struve, Lina: Tyska bildglosor 22 
Sturm, W.: Praktische Kontrabasschule 90 

Sid. 
Sturzen-Becker, V.: Engelsk läsebok 40 
— : Svensk rättskrivningslära 8 
Stuxberg, A.: Djurriket 64 
Sudermann, H.: Frau Sorge 28 
— : Die Ehre 28 
Suetonius: De vita Cæsarum 49 
—: Suetonius Tranquilli quæ supersunt omnia 49 
Sundberg, E.: Lärobok i mekanik 66 
Sundén, D. A.: Öfversigt af nordiska mytologien 17 
—: Ny svensk rättskrifningslära 8 
—: Svensk språklära i sammandrag 9 
—: Svensk språklära för folkskolan 9 
Sundqvist: Etyder 90 
Sundström, C. R.: Atlas till naturriket 63 
Suttner, Bertha von: Erzählte Lustspiele 25 
Sydow, E. von und Wagner, H.: Metodischer Schulatlas 77 
Svensén, E.: Jorden och människan 74 
—: Geografiska eröfringar 74 
Svenska missionsförbundets sångbok 83 
Svenska mässan 84 
Svenska skolkvartetten 84 
Svenska Turistföreningens geografiska bilder 77 
Svenskt och engelskt handlexikon 44 
Svenskt och tyskt handlexikon 29 
Svensson, O. L.: Sångbok för folkskolan 84 
Sveriges nationallitteratur 11 
Sveriges officiella statistik 75 
Sveriges rike. Del I (A. Högbom: Hur naturen danat Sverige) 75 
Söderblom, N.: Kristendomen och religionerna 7 
Söderborg, B.: Lärobok i praktisk fysik 67 

Tabeller för realskoleexamen 61 
Tacitus: Germania 49 
Tanera, K.: Erinnerungen eines Ordonanz-offiziers 26 
Tegnér, Alice: Sjung svenska folk 84 
—: Unga röster 84 
Tegnér, E.: Skrifter 15 
— : Svea 15 
— : Axel 15 
—: Frithiofs saga 15 
—: Nattvardsbarnen 16 
—: Skoltal 16 
Tennyson, A.: Enoch Arden and other Poems 44 
Tessing, S.: Latinsk skolgrammatik 45 
Thackeray, W. M.: Snob papers 43 
—: Samuel Titmarsh 44 
Tham, K.: Planimetri med öfningsexempel 58 
—: Proportionslära 58 
Thaning, K.: Engelska bild-glosor med textöfningar 38 
The handy shillingatlas of the world 77 
The Studio 81 
The Times 40 
The Windsor Magazine 40 
Theuriet, A.: Contes choises 43 
Thunberg, Alice: Contes et poèmes français 33 
Thunberg, T.: Lärobok i hygien 63 
—: Vår kropps byggnad och förrättningar 63 
Tidner, A.: Öfningar i uppsatsskrifning för folkskolor 19 
Tiger, F.: Sjung Sveriges ungdom! 84 
Todhunter, I.: Geometriska öfningssatser 58 
Tomkinson, E. M.: Benjamin Franklin 42 
Topelius, Z.: Skrifter 16 
—: Fältskärens berättelser 16 
Tucker, Maria Charlotta (A. L. O. E.): My neigbour's shoes 42 
Tyskt och svenskt handlexikon 29 



102* Förteckning öfver de arbeten, som varit begagnade för undervisningen under läseåret 1909—1910. 

Sid. 
Törnebladh, R.: Läsebok i modersmålet 11 
—: Latinsk elementarbok 45 
— : Latinsk extemporaliebok 45 
—: Uppgifter för skriftlig öfversättning från latin till svenska 45 
Törnebladh, R. och Lindroth, L.: Latinsk språklära 45 
— : Latinsk språklära. Förkortad upplaga 45 
Törnebohm, A. E.: Grunddragen af Sveriges geologi 68 

Uffe och Hjelmérus: Geografiska kurser 75 
Uhrström, W.: Little Willies stories 40 
Ullman, U. L.: Bönbok för ungdom 4 
—: Kristlig religionslära 6 
—: Lärobok i den kristna tros- och sedeläran 6 
— : Kyrkohistorisk läsebok 7 
Undervisning för infanteristen 91 
Ungdomens favoritmelodier 88 
Un ive r sa l -B ib l io thek 27 
Unonius, K. J. W.: Lärobok i zoologi 64 
Uppgren, A.: Latinska öfversättningstexter 45 
Uppling, Elsa: 12 sångduetter 84 
Uppström, W.: Sveriges grundlagar 71 
Ur musiken till svenska mässan 84 
Ur vår t ids l i t t e r a t u r . Läsebok för fo lksko lan 13 

Wackerbarth, A. F. D.: Femställiga logarithmtabeller 61 
Wahlgren, A.: Lärobok i astronomi 68 
Wallengren, H. och Hennig, A.: Lärobok i biologi 64 
Wallin, C.: Valda sånger 84 
Wallin, H.: Engelska ord, hvilkas uttal är särskildt att bemärka... 38 
Wallis, E.: Illustrerad världshistoria 73 
Walter, E. T.: Kungl. Ecklesiastikdepartementets skriftliga uppgifter 

för mogenhetsexamen i tyska språket åren 1865—1890 22 
Warburg, K.: Svensk litteraturhistoria i sammandrag 19 
Webster, F.: The island Realm 44 
Wecksell, J. J.: Daniel Hjort 16 
Wegelius, M.: Dessirierska formlerna 84 
Weibull, M.: Kortfattad lärobok i mineralogi och geologi ........................... 68 
Weidenbusch, W.: Wanderheil 24 
Weiss, J.: Violinskola 90 
Velander, född Richter, J.: Svensk rättskrifningslära 9 
Vendell, J. G. H.: Vackra Svarten 16 
Wenström, E.: English-swedish dictionary 44 
Wenström, E. och Harlock, W.: Svensk-engelsk ordbok 44 
Wenström, E. och Lindgren, E.: Engelsk-svensk ordbok 44 
Verne, J.: Le tour du monde en 80 jours 33 
Werner, A.: Engelske Sange og Recitationer 40 
Werner, A. och Brahde, A.: Lærebog i Engelsk 38 
Werner, C.: Lärobok i geometrisk ritning 81 
—: Näthäfte 81 
— : Kurs i penselteckning 81 
Wershoven, F. J.: Conversations françaises 31 
Wessman, K.: Kortfattad fransk formlära 31 
Westermanns Monatshefte 24 
Viberg, C. F. och Mentzer, Th. von: Atlas till Sveriges historia ... 77 
— : Atlas öfver allmänna historien 77 
Wickbom, S.: Lärobok i Israels historia 5 
Widegren, M.: Svenska språkets allmänna satslära 9 
Widegren, M. och Lauritzen, D.: Svenska språkets formlära 9 
Videmann, A.: 35 preludier för orgel 86 

Sid. 
Videmann, A.: 60 lätt utförda preludier för orgel 86 
Widholm, A. E.: Fransk språklära i sammandrag 31 
Widman, O.: Allmän reaktionslära 68 
Wiemer, A.: Elementerna i geometri 59 
Views of London 40 
Wigh, E.: Tysk nybörjarbok 22 
Wijkander, Anna: Franska vokabler 31 
— : Recueil de poésies françaises 33 
Wijkander, A. och Holmström, L.: Läran om naturföreteelserna och 

verldskropparna 63 
Wikner, C. P. (C. P. W.): Schema till antropologi 78 
Wilde, O.: The happy prince and other Tales 41 
Wildenbruch, E. von: Der letzte und meine beiden Onkeln 25 
—: Vergnügen auf dem Lande 26 
— : Das edle Blut 28 
Wimmercrantz, F.: Martin Luthers lilla katekes 5 
Winell, A. F.: Tysk Grammatik 22 
Vinell, K.: Euklides' fyra första böcker 59 
Winkel-Horn, F. och Borchsenius, O.: Öfversigt af danska och nor-

ska litteraturen 17 
Winter, J. Strange: Bootles' baby 41 
Wirén, A. och Forssell, H. B. J.: Jämförande framställning af dju-

rens organsystem 64 
Wirén, E.: Omtyckta 61 duetter och trion 84 
Virgilius: Aeneidos libri 49, 50 
—: Aeneid i urval 49 
—: Aeneide 50 
Wistén, M. L.: Öfversättningsöfningar till tyska och engelska 38 
Volckmar, W.: 64 orgelpreludier 86 
Wolfram, O.: Preludien-Album 86 
Volkmann-Leander, R. von: Träumereien an französischen Kaminen 26 
Voltaire, Ch.: Zadig ou la destinée 34 
Wolzogen, E. von: Die Kinder der Excellenz 28 
Voss, P.: Deutsches Lesebuch 24 
Wychgram, J.: Deutsche Prosa 24 
Vår jord i ord och bild 75 

Xenofon: Anabasis i urval 52 
—: Anabasis 52 
—: Anabasis in Auswahl 52 
— : Expeditio Cyri 52 
— : Kyropaideia 52 

Zander, C. M.: Latinsk språklära i sammandrag 45 
Zanger, G.: Streich-Qvartett-Album 90 
Zweigbergk, P. A. von: Lärobok i räknekonsten 55 

Åhgren, J.: Om funktioner och deras derivator 59 

Åkerbergs-Album 86 

Ählström, Karin: Engelsk läsebok 40 

Ödman, N. P.: Samlade skrifter 16 

—: Min första kondition 16 
Öhqvist, J.: Deutsche Prosa und Dichtung 24 
Öman, V. E.: Svensk-engelsk handordbok 44 
Östergren, O.: 5000 främmande ord med uttal och förklaring 18 
Östgöta flora 65 
Östrand, E. J.: Doktor Martin Luthers lilla katekes 5 
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Sid. 16 nr. 142 står: Andersén, läs: Andersen 
21 nr. 16 » Hfort, » Hjorth 
21 nr. 21 » kart. » inb. 

» 28 nr. 137 » Klassing, » Klasing 
36 nr. 11 » kart. » inb. 

» 44 nr. 143 » Tackeray, » Thackeray 
57 nr. 35 » 53, 67, » 54, 68 
63 nr. 27 » Linden, » Lindén 
72 nr. 47 » Pallin, G. R., » Pallin, J. R 
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